3-874-015-E1(1)

CD/DVD
prehravac

(sK) Navod na pouzitie

iSE

DIGITAL VIDEO

DVP-PR30

© 2008 Sony Corporation



VYSTRAHA

Aby ste predisli riziku vzniku
poziaru a riziku Urazu
elektrickym pradom,
nevystavuijte zariadenie
dazdu ani vihkosti.

Aby nedoslo k urazu
elektrickym pradom,
nerozoberajte zariadenie.
Pripadné opravy prenechajte
na autorizovany servis.
Vymenu sietovej $nury je
mozné vykonat len

v autorizovanom servise.
Batérie alebo batérie viozené
v zariadeni nevystavujte
nadmernému teplu ako napr.
priamemu slneénému
Ziareniu a pod.

CLASS 1 LASER PRODUCT
LASER KLASSE 1

LUOKAN 1 LASERLAITE
KLASS 1 LASERAPPARAT

Toto zariadenie je klasifikované
ako vyrobok CLASS 1 LASER
(LASEROVY VYROBOK 1.
TRIEDY). Oznacenie o klasifikacii
CLASS 1 LASER je umiestnené
na spodnej strane zariadenia.

Upozornenie

PouZitie optickych nastrojov pri
tomto zariadeni zvySuje riziko
poskodenia zraku. Laserovy 1a¢
pouZity v tomto CD/DVD
prehravaci moze poskodit zrak, preto
sa nepokusajte rozoberat zariadenie.
Pripadné opravy prenechajte

na autorizovany servis.

Likvidacia starych elektrickych
a elektronickych zariadeni

Plati v Eurépskej tnii a ostatnych
eurdpskych krajinich so
zavedenym separovanym zberom)
Tento symbol na vyrobku alebo obale
znamend, Ze s vyrobkom nemdze byt
nakladané ako s domovym odpadom.
Miesto toho je potrebné ho dorucit do
vyhradeného zberného miesta na
recyklaciu elektrozariadeni. Tym, Ze
zaistite spravne zne§kodnenie,
pomdzete zabranit potenciondlnemu
negativnemu vplyvu na Zivotné
prostredie a ludské zdravie, ktoré by

v opa¢nom pripade hrozilo pri
nespravnom nakladani s tymto
vyrobkom. Recykldcia materidlov
poméha uchovavat prirodné zdroje.
Pre ziskanie dalsich podrobnych
informdcii o recyklacii tohoto
vyrobku kontaktujte prosim vas
miestny alebo obecny trad, miestnu
sluzbu pre zber domového odpadu
alebo predajiu, kde ste vyrobok
zakupili.

Pb

Likvidacia starych akumulatorov

a batérii (Plati v Eur6pskej tinii

a ostatnych eurépskych krajindch so
zavedenym separovanym zberom)
Tento symbol na akumulatore/batérii
alebo na jeho obale upozortiuje, Ze
akumulator/batériu nie je mozné
likvidovat v netriedenom
komunalnom odpade. Tym, Ze
zaistite spravnu likviddciu
akumulatorov/batérii, pomoZete
zabranit potenciondlnemu
negativnemu vplyvu akumuldtorov/
batérii na Zivotné prostredie a Tudské
zdravie, ktoré by v opacnom pripade
hrozilo pri nespravnom nakladani

s akumulatormi/batériami.
Recyklacia materidlov pomaha
uchovavat prirodné zdroje.

Ak zariadenia musia byt

z bezpecnostnych a prevadzkovych
dévodov alebo kvoli zachovaniu dat
neustéle napdjané zabudovanym
akumulatorom/batériou, tento
akumulator/batériu smie vymienat

len kvalifikovany servisny pracovnik.

Pre zabezpecenie spravneho
nakladania s akumulatorom/batériou
odovzdajte zariadenie, ktorému
uplynula doba Zivotnosti do
zberného strediska prevadzkujiiceho
recyklaciu a likvidaciu odpadu

z elektrickych a elektronickych
zariadeni.

S ostatnymi akumuldtormi/
batériami nakladajte v zmysle
platnych miestnych predpisov

a noriem. Akumulétory a batérie
odovzdajte na vyhradené zberné
miesto pre recyklaciu pouzitych
akumulatorov a batérii.

Pre ziskanie dalSich podrobnych
informécii o recyklacii tohto
vyrobku alebo akumulatorov/
batérii kontaktujte prosim vas
miestny alebo obecny trad,
miestnu sluzbu pre zber domového
odpadu alebo predajiiu, kde ste
vyrobok zakupili.

Vyrobcom tohto produktu je
spolo¢nost Sony Corporation,
1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo,
108-0075 Japonsko.
Autorizovanym predstavitelom
ohladom zalezitosti tykajicich

sa nariadeni EMC a bezpe¢nosti
produktu je spolo¢nost Sony
Deutschland GmbH, Hedelfinger
Strasse 61, 70327 Stuttgart,
Nemecko. Ohladom sluZieb alebo
zaruénych zaleZitosti pouZite
adresy poskytnuté v samostatnom
servisnom alebo zaru¢nom liste.

Bezpecnostné
upozornenia

Bezpecnost

* Toto zariadenie je moZné
prevadzkovat pri napéti

220 - 240 V AC, 50/60 Hz.
Skontrolujte, ¢i sa prevadzkové
napitie zhoduje s napatim

v miestnej elektrickej sieti.
Typovy §titok je umiestneny

na spodnej Casti zariadenia.
Aby ste predisli riziku vzniku
poziaru alebo trazu elektrickym
pridom, na zariadenie nekladte
nadoby naplnené kvapalinou,
napriklad vazy.

Umiestnenie

¢ Zariadenie neumiestiiujte na
nakloneny povrch. Zariadenie
je ur¢ené na prevadzku

vo vodorovnej polohe.
Zariadenie ani disky
neumiestiiujte do blizkosti
zariadeni so silnymi magnetmi,
ako st mikrovlnné riry alebo
velké reproduktory.

Na zariadenie nekladte tazké
predmety.

Blesky

Aby bolo zariadenie chrdnené pred
poskodenim bleskom, pripadne
ako ho ponechite dlhsi Cas bez
vyuZitia, odpojte ho od elektrickej
siete. Takto ho neposkodi pripadny
blesk alebo prepitie v elektrickej
sieti.



Poznamky k diskom

« Disk chytajte len na okrajoch,
aby ste predisli znecisteniu
povrchu disku. Nedotykajte sa
povrchu disku. Odtlacky prstov,
necistoty alebo Skrabance na
povrchu disku mdZu znemoznit
jeho pouZivanie.

Disk nevystavujte priamemu
slne¢nému Ziareniu ani tepelnym
zdrojom, ako su klimatizacné
potrubia, ani nenechdvajte disk
v zaparkovanom aute na slnku.
Teplota v interiéri sa mdZe
znacne zvySsit.

Po skonéeni prehravania odlozte
disk spit do obalu.

Disk cistite pomocou Cistiacej
handricky.

Disk cistite smerom od stredu

k okrajom.

&

Na cistenie nepouZivajte
rozpustadla ako benzin, riedidlo,
bezne dostupné Cistiace
prostriedky ani antistatické
spreje urcené pre Cistenie
vinylovych LP platni.

Ak ste tlacili Stitok disku, pred
prehravanim vysuste
tlaciarenskai farbu.

Bezpecénostné
upozornenia

Bezpecénost

V pripade vniknutia akéhokolvek
predmetu alebo tekutiny do
zariadenia, odpojte zariadenie

od elektrickej siete a pred dal$im
pouZivanim ho nechajte skontrolovat
Vv autorizovanom servise.

Zdroje napéajania

Zariadenie je pod stalym
napitim, kym je siefova $nira

v elektrickej zasuvke, aj ked je
samotné zariadenie vypnuté.
Ak nebudete zariadenie pouZivat
dlhsi ¢as, odpojte siefovi $niru
od elektrickej siete. Pri odpédjani
sietovej Sniry tahajte za
koncovku. Nikdy netahajte

za samotnu $nuru.

Umiestnenie

e Zariadenie umiestnite na miesto
s dostato¢nou cirkulaciou
vzduchu, aby ste predisli jeho
prehrievaniu.

Zariadenie neumiestiiujte na
mikky povrch ako je koberec.
Zariadenie neumiestiiujte do
blizkosti tepelnych zdrojov alebo
na miesta vystavené priamemu
slne¢nému Ziareniu, pra§né miesta
alebo miesta vystavené
mechanickym otrasom.
Zariadenie neumiestiiujte do
uzavretych priestorov, ako si
kniZnice alebo vstavané skrinky.
Zariadenie umiestnite tak, aby
ste v pripade problému mohli
okamZite odpojit siefovi §niru
od elektrickej siete.

Prevadzka
¢ Ak zariadenie prenesiete priamo
zo studeného prostredia do
teplého, alebo ak je zariadenie
umiestnené vo velmi vlhkej
miestnosti, na optickom
mechanizme zariadenia moZze
kondenzovat vlhkost. Ak k tomu
dojde, zariadenie nemusi pracovat
spravne. V takomto pripade
vyberte disk a ponechajte
zariadenie zapnuté bez obsluhy
pribliZne pol hodiny, kym
sa vlhkost neodpari.
Pri prendSani prehravaca vyberte
z prehravaca disk. V opa¢nom
pripade sa moZe disk poskodit.
* Po otvoreni krytu sa nedotykajte
disku, ak sa stéle otdca.

Nastavenie hlasitosti
Nezvysujte hlasitost pocas
reprodukcie Casti s velmi nizkou
droviiou zvuku alebo so Ziadnym
zvukovym signdlom. V opacnom
pripade mdZe dojst pocas
prehravania pasaze s vysokou
droviiou zvuku k poSkodeniu
reproduktorov.

Cistenie

Povrch zariadenia, panel

a ovladacie prvky Cistite jemnou
handrickou mierne navlhéenou

v slabom roztoku ¢istiaceho
prostriedku. NepouZivajte Ziadne
drsné handricky, praskové
prostriedky alebo rozpustadla ako
lieh alebo benzin.

Cistiace disky, Gistice diskov/
SoSoviek

Nepouzivajte Cistiace disky,
Cistice diskov/SoSoviek
(vratane typov na mokré

a suché Cistenie). Mozu
zapri€init poruchu
zariadenia.

Vymena Casti

V pripade opravy si moZe servis
ponechat nahradené diely

za ucelom recyklécie alebo
opatovného pouZitia.

DOLEZITE UPOZORNENIE

Upozornenie: Tento prehravac je
schopny zobrazovat statické
video zébery na vasej TV
obrazovke aj dlhsi ¢as. Akna TV
obrazovke ponechite dlhsi ¢as
pozastaveny obraz alebo
zobrazenui ponuku Menu,
vystavujete vas TVP riziku
trvalého poskodenia obrazovky.
Plazmové a projekéné TVP su
na takéto zaobchadzanie
obzvlast citlivé.

Ak mate akékolvek otazky alebo
problémy tykajtice sa zariadenia,
kontaktujte najbliz§ieho predajcu
Sony.



VYSTRAHA . . 2
Bezpecnostné upozornenia. . .. .. ... 3
Otomio NAVOdE . . . .ot 5
Prehlad €asti a ovladacich prvkov. . ........ .. .. i 6
42T oo 1 1 T - 9
Krok 1: Pripojenie K TVP . . ... e 9
Vstupny konektor SCART . . ... .o 9
Krok 2: Pripojenie sietovej Snury . . ... ... . 10
Krok 3: Priprava DO. . . . ... 10
Ovladanie TVP dodavanym diafkovym ovladanim ................. 11
Krok 4: Rychle nastavenie Quick Setup. . .. ......... ... .. ... ...... 12
Prehravanie...........ooiiiii ittt it s 14
Prehravanie diskov . . ... ... . . 14
Zobrazenie ponuky Control Menu (Ovladacie Menu) (Magic Pad) . .. .. 16
Zoznam poloziek Control Menu. .. ......... .. i 17
Funkcie réznych rezimov prehravania. .. ........ ... ... ... .. ..., 19
Vytvorenie programu (Programme Play) . .. ...... ... 19
Prehravanie v nahodnom poradi (Shuffle Play). ................... 20
Opakované prehravanie (RepeatPlay) ... ........ ... ... .. ... .... 20
Opakované prehravanie zvoleného useku (A-B Repeat Play). .. ...... 21
Uzivatelské nastavenie konfiguracie prehravania..................... 22
Nastavenie prehravaného obrazu (CUSTOM PICTURE MODE) ... ... 22
Zvysenie ostrosti obrazu (SHARPNESS) ........... ... ... ... ... 22
Zablokovanie diskov (PARENTAL CONTROL) . ................... 22
Prehravanie audio suborov MP3 a obrazovych suborov JPEG .......... 23
Vyber obrazového siboru JPEG . . .. ........ ... .. ... ... 24
Specifikovanie trvania intervalu pri prezentécii Slide Show (INTERVAL) . ... 25
Vyber efektu pre zobrazovanie v rezime Slide Show (EFFECT)....... 25
Prehravanie video suborov DivX .. ........ ... . i 26
Nastavenia @ Upravy..........cooeviirinirinnernrennirnnernennness 27
Ponuka nastaveni Setup .. ... . 27
LANGUAGE SETUP . .. .. e e e 27
SCREEN SETUP. . ... 28
CUSTOM SETUP .. .o e e 29
AUDIO SETUP. . . .. e e 30

Nastavenie signalu pre digitalny vystup. .. .. ........ ... ... ..... 30



DalSie INTOIMACIE « o v v o vt e et ettt et et e enennenesneeneansnesnesn32

RieSenie problémov. . . ... ... . e 32
Samodiagnosticka funkcia (Ked' sa na displeji zobrazia pismené/Cislice) . . . . .. 34
Disky, ktoré je mozné prehravat . ........ ... ... .. ... ... 34
Technické Udaje. . . ... ... o e 36
Tabulka kddov jazykov . ... ... 37
Prehlad kédov oblasti Parental Control. ... ........ ... ... ... .. ...... 37
INdEX . e 38

0 tomto navode

* Informécie v tomto navode popisuju ovladacie prvky na dialkovom ovladani (dalej aj DO).
Na ovladanie prehrdvaca moZete pouzit aj ovladacie prvky na prehravaci, ak maji podobné
alebo rovnaké oznacenie ako tlacidla na DO.

¢ Oznacenie “DVD” sa mdze vztahovat v§eobecne na komeréné DVD, DVD+RW/DVD+R/
DVD+R DL (+VR rezim) a DVD-RW/DVD-R/DVD-R DL disky (rezim VR, Video).

« NUTNE informicie, ktoré je potrebné vediet (aby sa zabrénilo nespravnemu fungovaniu) si
uvedené pod ikonou €. POMOCNE informécie (rady a iné uZitoéné informécie) si uvedené
pod ikonou ¢,

* V tomto névode su pouZzité ikony zobrazené nizsie (spolu s popisom ich vyznamu):

lkony Vyznam

Funkcie st dostupné pre DVD a DVD+RW/DVD+R/DVD+R DL disky
m v rezime +VR alebo DVD-RW/DVD-R/DVD-R DL disky v rezime Video

Funkcie su dostupné pre DVD-RW/DVD-R/DVD-R DL disky v reZime
m VR (Video Recording)

Funkcie su dostupné pre VIDEO CD disky (vratane Super VCD alebo
m CD-R/CD-RW diskov vo forméte video CD alebo Super VCD)

m Funkcie st dostupné pre audio CD alebo CD-R/CD-RW disky vo formate
audio CD

Funkcie st dostupné pre DATA disky obsahujtice audio stibory MP3*!,
m obrazové stibory JPEG a video stibory DivX*?

*1 MP3 (MPEG-1 Audio Layer III) je Standardny format pre kompresiu audio dat definovany normou
ISO (International Standard Organization)/IEC (International Electrotechnical Commission) MPEG.
#2 DjvX® je technolégia pre kompresiu video stiborov vyvinutd spolo¢nostou DivX, Inc.
DivX, DivX Certified a prislusné loga st obchodné znacky spolo¢nosti DivX, Inc. a pouZivaji
sa na zéklade licencie.




Prehlad ¢asti a oviadacich prvkov

Podrobnosti pozri na stranéch, ktorych ¢isla st uvedené v zatvorkach.

Dialkové oviadanie (DO0)

/e

1] (zapnutie/pohotovostny rezim) (11)
Zapnutie TVP alebo prepnutie do
pohotovostného rezimu.

PICTURE TV
NAVI

20 1.0

I/(H (zapnutie/pohotovostny rezim) (12)
Zapnutie prehravaca alebo prepnutie
(3] do pohotovostného rezimu.

1 (hlasitost) +/- (11)
Nastavenie hlasitosti TVP.

4] (2] Ciselné tlagidla

Zadavanie Cisiel titulu/kapitoly atd.

CLEAR (17)
ZruSenie zadanej polozky.

- >

(e (o) =] )

Ga = =f—F]

TIME/TEXT (23, 26)
] ™=

Zobrazenie prehravacieho

a zostavajiceho Casu. Stlacanim
menite zobrazend informaciu.
DVD/CD textovy tdaj sa zobrazi len
vtedy, ak je na disku zaznamenany.
Ak mé audio sibor MP3 informéciu
ID3 tag, prehravac z nej zobrazi ndzov
albumu/skladby. Prehravac podporuje
ID3 verzie 1.0/1.1 a 2.2/2.3.

AUDIO (o)

Prepinanie jazyka pre zvuk alebo
audio kanala.

Ak st zobrazené 4 Cislice,

Tlac¢idla = (hlasitost) +, ¢islo 5, AUDIO a b=
maji orientaény hmatovy bod. Pri ovladani
prehravaca vyuZivajte hmatovy bod na orientaciu
medzi tlacidlami.

(1] PICTURE NAVI (24)
Obrazovku mdZete rozdelit na
9 rovnakych Casti a rychlejsie tak

ndjst pozadovant scénu.

Po kazdom stlac¢eni tohto tlacidla sa
zobrazenie zmeni nasledovne:

« CHAPTER VIEWER

e TITLE VIEWER

¢ TRACK VIEWER

Obrazové stbory JPEG na albume sa

zobrazia v 16 polickach na obrazovke.

V-

(vyber zdroja vstupného signalu) (11)
Prepinanie vstupného signdlu TVP medzi
TV signdlom a inym zdrojom signalu.

reprezentuji jazykovy kod. PrisluS$né
kody jazykov pozri “Tabulka kédov
jazykov” na str. 37.

Formét aktudlneho audio signalu
(Dolby Digital, DTS, PCM atd.)

sa zobrazuje tak ako na str. 7.



# Pri prehravani DVD VIDEO disku

Priklad:
Dolby Digital 5.1-kanalovy

Zadné (L/R)

L
S 1:ENGLISHDOLBY DIGITALI3 /Q A

Predné (L/R) LFE (Nizkofrekven¢ny
+ Stredovy  efekt)

# Pri prehravani video stboru DivX
na DATA disku

Priklad:
Audio sibor MP3

S 1:MP3 [128K/

Datovy tok

SUBTITLE (=) (25)
Prepinanie titulkov.

FAST/SLOW PLAY
Funkcie jednotlivych tlacidiel pozri
“Zékladné operécie” (str. 7).

(4]

TOP MENU
Zobrazenie Top Menu DVD disku.

MENU (23)
Zobrazenie Menu.

™% RETURN (15)
Obnovenie predchadzajiceho
zobrazenia.

DISPLAY (16)
Zobrazenie informécii o prehravani
na obrazovke.

€N (12)
Zvyraziiovanie poloziek za ticelom
ich vyberu.

Stredové tlacidlo (ENTER) (12)
Potvrdenie zvolenej polozky.

I<¢<«/»»1 (predchadzajtice/ nasleduijtice)

<o <ii/up> o=» (Opakovanie/
krokovanie/krokovanie/posuv vpred)

< <<«/»» > (vyhladavanie/
spomalené prehravanie)

B> (prehravanie)
11 (pozastavenie)
H (zastavenie)

Zakladné operacie

Pre Operacia
Prehravanie Stlacte .
Zastavenie Stlacte WM.
Pozastavenie Stlacte 1.
Prepnutie na Stlacte P91.
nasledujucu kapitolu,

skladbu alebo scénu

v rezime stvislého

prehrdvania

Continuous Play

Prepnutie na Stlacte €.

predchéadzajicu
kapitolu, skladbu
alebo scénu v reZime
Continuous Play

Zrychleny posuv

Stlatte < </PP-R>-.

vzad/vpred Stla¢anim menite
rychlost.
Opakovanie Pocas prehravania
predchadzajiice;j stlacte ¢=o -l
scény*l*3 (opakovanie).
Rychly posuv vpred  Pocas prehravania
v aktudlnej stlacte 11> o=p
scéne*2#3 (posuv vpred).
Spomalené Pocas prehravania

prehravanie vzad*¥/
vpred*5

stlacte Il a nasledne
stlacajte <l <€/
| 2l Lo

Prehrévanie vzad*%/
Vpred*5 po jednej
snimke

Pocas prehravania
stlacte Il a nasledne
stlacajte <=o i/
1> o=p .

Prehravanie réznymi
rychlostami so
zvukom*©

Pocas prehravania
stlacajte FAST/SLOW
PLAY.

=L pri vsetkych DVD diskoch okrem DVD+RW/
DVD+R/DVD+R DL diskov a video stiborov

DivX.

#2 Len DVD disky a video stibory DivX.

%3

fungovat.

Tieto funkcie nemusia pri niektorych scénach

#* Len DVD VIDEO a DVD-VR disky.
#5 L en DVD, VIDEO CD disky a video stibory DivX.
#0 Len DVD, VIDEO CD, Super VCD aDVD-VR

disky.

=» Pokracovanie 7



Virchny panel

T I
(1]
(4]
B——]
O} O es
e &
N\ [ J
(3] ! 6]
[1] Kryt priestoru pre disk (14) OPEN/CLOSE (14)
Tlacidlo/indikétor 1/ [5] Tlagidlo M (zastavenie) (14)
(zapnutie/pohotovostny reZim) (12) [6] Tlatidlo/indikdtor B (prehravanie) (14)
Rozsvieti sa po zapnuti. Rozsvieti sa v reZime prehravania.

(senzor dialkového ovladania) (10)

Zadny panel

i

DIGITAL OUT COAXIAL - LIN§(RGB)-TV
7z

© [

\

[1] Konektor DIGITAL OUT (COAXIAL) [2] Konektor LINE (RGB)-TV (9)
(10)



Zapojenia

Po vybaleni skontrolujte dodavané prislusenstvo podla str. 36.

©

¢ Pevnym a spravnym zapojenim koncoviek kablov sa vyhnete neziaducemu Sumu.
* Podrobnosti o pripajanych zariadeniach pozri v ich navodoch na pouZitie.
 Pred zapdjanim odpojte sietové $niry vsetkych prepdjanych zariadeni od elektrickej siete.

Krok 1: Pripojenie k TVP

Pomocou audio/video (SCART) kabla pripojte tento prehravac k TVP alebo projektoru.
Takéto prepojenie slizi na reprodukciu zvuku z reproduktorov TVP.

CD/DVD prehravaé

== Smer toku signalu

VUstupny konektor SCART

Zapojenie vykonajte spravne, aby ste predisli
hluku a Sumu.

Ak pouzivate toto pripojenie, skontrolujte, ¢i
TVP podporuje S-video alebo RGB signély.
Podrobnosti pozri tieZ v ndvode na pouZitie
TVP. Ak v ponuke Setup (str. 28) v polozke
“SCREEN SETUP” nastavite “LINE” na

“S VIDEQO” alebo “RGB”, pouZite kabel
SCART podporujici jednotlivé signaly.
Pripojenie k Standardnému TVP s pomerom
stran 4:3

V zévislosti od disku nemusi obraz spravne

vyplnit obrazovku. Zmenu pomeru stran
pozri str. 28.

Do LINE (RGB)-TV

TVP

= )

Kéabel SCART
(nedodavany)

©

* Medzi tento prehrava¢ a TVP nezapdjajte VCR
atd. Ak budu prechadzat signély z prehravaca cez
VCR, na TV obrazovke moZe byt obraz
nekvalitny.

» Ak pripojite prehravac k TVP cez konektor
SCART, zdroj vstupného signilu na TVP sa
automaticky prepne na signal z prehravaca, ked
spustite prehravanie. V takomto pripade obnovite
zdroj vstupného signalu na TV signal stla¢enim
TV -2 (vyber zdroja vstupného signilu) na DO.

Pri prehravani disku so zdznamom v norme
NTSC sa vystupny video signdl z prehrdvaca
alebo ponuka Setup atd. v norme NTSC
nemusi zobrazit na TV obrazovke TVP
pracujticeho v norme PAL. V takomto pripade
otvorte kryt priestoru pre disk a vyberte zo

zariadenia disk.

=» Pokracovanie Q

ejusfodez I




10

Pripojenie k audio zariadeniu
Vyuzite nasledovni schému.

CD/DVD prehravaé

=

Do DIGITAL
out
(COAXIAL)

DIGITAL OUT COAXIAL
Koaxialny digitalny
kabel (nedodavany)

o—

Do

koaxialneho

digitalneho
; vstupu

Audio zariadenie
s dekodérom

—\. : Smer

toku signalu

.@.
Spravne rozmiestnenie reproduktorov pozri
v navode na pouZitie pripojenych zariadeni.
Ak je vaSe audio zariadenie vybavené
dekodérom Dolby*1 Digital, DTS*2 alebo
MPEG audio a vstupnym digitdlnym
konektorom, pouZite toto prepojenie. MdZete
vyuZivat priestorové efekty Dolby Digital
(5.1ch), DTS (5.1ch) a MPEG audio (5.1ch).
“ Vyrobené v licencii spolo¢nosti Dolby Laboratories.
Dolby, Pro Logic a symbol dvojité-D st obchodné
znacky spolo¢nosti Dolby Laboratories.
*2 Vyrobené v licencii patentu USA &.: 5 451 942
a inych registrovanych a platnych USA
a svetovych patentov. DTS a DTS Digital Out
st ochranné znamky a loga a symboly DTS
sti obchodné znacky spolocnosti DTS, Inc.

©1996-2007 DTS, Inc. Vsetky prava vyhradené.

(%)

» Po ukonceni vietkych prepojeni vykonajte prislusné
nastavenia v postupe pre rychle uvedenie do
prevadzky Quick Setup (str. 12). Ak je vase audio
zariadenie vybavené dekodérom MPEG audio,
nastavte “MPEG” v ponuke “AUDIO SETUP” na
“MPEG” (str. 31). V opa¢nom pripade nebude

z reproduktorov pocut Ziadny zvuk.

Pri tomto prepojeni nie je moZzné pouzivat TVS
efekty tohto prehravaca.

Aby bolo mozné poctivanie zvukovych stop DTS,
musite pouZit toto zapojenie. Z prehrdvaca nie je DTS
signal vyvedeny na konektory LINE (RGB)-TV
(SCART), ani ked v postupe pre rychle nastavenie
Quick Setup nastavite “DTS” na “ON” (str. 12).

Krok 2: Pripojenie
sietovej Snury

Sietové $nury prehravaca a TVP zapojte
do elektrickej zasuvky.

Krok 3: Priprava DO

Prehravac je mozné ovladat pomocou
dodavaného dialkového ovladania. Do
dialkového ovlddania vloZte dve batérie R6
(velkosti AA) podla spravnej polarity @ a ©.
Ked pouzivate dialkové ovladanie, smerujte
ho na senzor [{ na prehravaci.

©

* Nenechavajte dialkové ovladanie na velmi
teplych alebo vlhkych miestach.

Dbajte na to, aby nedoslo k vniknutiu Ziadneho
predmetu do dialkového ovladania, najmé pocas
vymeny batérii.

Neumiestiiujte zariadenie tak, aby bol senzor
dialkového ovladania vystaveny priamemu
slne¢nému Ziareniu alebo silnému svetlu

zo svietidiel. V opa¢nom pripade mdze dojst

k poruche.

Ak nebudete dialkové ovladanie pouzivat dlhsi
Cas, vyberte batérie, aby ste predisli moznému
vyteCeniu obsahu batérii a naslednej kordzii.



Oviadanie TVP dodavanym
dialkovym oviadanim

Dodavanym dialkovym ovladanim mozete
ovladat hlasitost, prepinat zdroj vstupného
signalu na vasom TVP Sony a zapinat/
vypinat TVP.

TV Qé— ™vI/b
®©r = +/-
@ O ®

®.

Ciselné
tlacidla

TVP mozete ovladat pomocou nasledovnych
tlacidiel.

Stlacenim Vykonate

™V I Vypnete/zapnete TVP.

1 (hlasitost) +/— Nastavite hlasitost TVP.

V= Prepinate vstupny signal TVP
(vyber zdroja medzi TV signdlom a inymi
vstupného zdrojmi vstupného signélu.
signélu)

(%)

V zévislosti od niektorych pripojenych zariadeni
sa nemusi dat ovladat va§ TVP pomocou niektorych
alebo ziadnych tlacidiel na doddvanom DO.

Ovladanie TVP inych znaciek dodavanym
dialkovym ovladanim

Dodéavanym dialkovym ovladanim mozete
ovladat hlasitost, prepinat zdroj vstupného
signalu, vypnit/zapnit TVP iného vyrobcu
neZ Sony.

Ak je vas TVP uvedeny v tabulke niZsie,
zadajte prislusny kéd vyrobcu.

1 Kod vyrobeu TVP (pozri tabulka nizgie)
zadaijte tak, Ze zatladite tlacidlo TV /(D

a sucasne stlacite prislusné ciselné tlacidla.

2 Uvolnite tlagidlo TV I.

#Ciselné kody TVP, ktoré je mozné ovladat
Ak je uvedenych viac koédov nez jeden,
skusajte postupne zadavat vsetky, kym
nendjdete kod prislichajici vaSmu TVP.

Vyrobca Ciselny kod
Sony 01 (vyrobné nastavenie)
Hitachi 24

JvC 33
LG/Goldstar 76

Panasonic 17, 49

Philips 06, 08, 72
Samsung 71

Sharp 29

Toshiba 38

©

¢ Ak v dialkovom ovladani vymenite batérie, moze
sa obnovit vyrobné nastavenie ¢iselného kodu.
Zadajte prislusny ¢iselny kéd nanovo.

 V zavislosti od niektorych pripojenych zariadeni
sa nemusi dat ovladat va§ TVP pomocou
niektorych alebo Ziadnych tlacidiel
na doddvanom DO.

ejusfodez I

1



12

Krok 4: Rychle nastavenie Quick Setup

Vykonanim niz$ie uvedenych krokov pripravite prehravac na prevadzku minimalnym poctom
zakladnych nastaveni.

Ak chcete preskocit nejakd polozku nastavenia, stlacte P®I. Pre navrat k predoslej polozke
nastavenia stlacte €.

%

o — 1o

e ENTER
¢t —@ = e
1 zapnite TVP.
LANGUAGE SETUP
0SD: ENGLISH
“ MENU:
2 Sstlacte 0. e m—eE
Prehravad ndikator SUBTITLE: DEUT%CH
rehrévac sa zapne a indi ator /O ITALIANO
sa rozsvieti. ESPANOL
NEDERLANDS
3 P . . DANSK
Prepinac vstupného signalu na TVP SVENSKA
v

prepnite tak, aby sa zobrazil obraz
z tohto prehravaca.

V spodnej Casti obrazovky sa zobrazi

5 Stlaéanim M zvolte jazyk.

Prehravac bude zobrazovat ponuky

hlasenie “Press [ENTER] to run QUICK Menu a titulky vo zvolenom jazyku.

SETUP” (Stlacenim ENTER spustite .

Quick Setup). Ak sa toto hléseﬁie 6 Stlacte ENTER.

nezobrazi, reZim nastavenia pre rychle Zobrazi sa ponuka Setup pre volbu

uvedenie do prevadzky spustite zvolenim pomeru strdn pripojeného TVP.

“QUICK?” (rychle uvedenie do

prevadzky) v ponuke “SETUP” SCREEN SETUP :

(nastavenia) v Control Menu (str. 17). EXQEEE:SAVER: :}S}S
BACKGROUND: 4:3 LETTER BOX
LINE: 4:3 PAN SCAN

4 stiacte ENTER bez toho, aby bol
vioZeny disk.

Na obrazovke sa zobrazi ponuka Setup
pouZivana pre nastavenie jazyka.




7 stiacanim 2% zvolte vhodné

nastavenie pre vas TVP.

# Ak vlastnite Sirokouhly TVP alebo

Standardny TVP formatu 4:3 so

Sirokouhlym rezimom

¢ 16:9 (str. 28)

& Ak vlastnite Standardny TVP

s pomerom stran 4:3

* 4:3 LETTER BOX alebo 4:3 PAN
SCAN (str. 28)

Stlacte ENTER.

Zobrazi sa ponuka Setup pre volbu typu
vystupného video signalu z konektora
LINE (RGB)-TV.

SCREEN SETUP
TV TYPE: 16:9
SCREEN SAVER: ON
BACKGROUND: JACKET PICTURE
LINE: VIDEO
VIDEO
S VIDEO
RGB

Stlaéanim /¥ zvolte pozadovany
typ vystupného signalu z konektora
LINE (RGB)-TV.

# Video signaly

* VIDEO (str. 28)

# S-video signaly

* S VIDEO (str. 28)

# RGB signaly
« RGB (str. 28)

1 Qstiacte ENTER.

Zobrazi sa ponuka Setup pre volbu typu
konektorov, ktoré st vyuzivané pre
pripojenie k audio zariadeniu ako
zosiltiovac (receiver).

Is this player connected to an amplifier
(receiver) ?

[YES]
DIGITAL OUTPUT

1 1 Stlacanim M zvolte typ
konektora, ktory pouzivate pre
pripojenie audio zariadenia a potom
stlacte ENTER.

Ak ste nepripojili audio zariadenie,
zvolte “NO” a pokracujte krokom 15.
Ak ste pripojili audio zariadenie

pomocou koaxialneho digitalneho kabla,

zvolte “YES: DIGITAL OUTPUT”.

1 28tlééanim M zvolte typ signalov
Dolby Digital, ktoré sa budu vysielat

do audio zariadenia.

Ak je vaSe audio zariadenie vybavené
dekodérom Dolby Digital, zvolte
“DOLBY DIGITAL”. V opacnom
pripade zvolte “D-PCM”.

AUDIO SETUP
AUDIO DRC: STANDARD
DOWNMIX: DOLBY SURROUND
DIGITAL OUT: ON
DOLBY DIGITAL: _DOLBY DIGITAL
MPEG: [DOLBY DIGITAL]
DTS: D-PCM
48kHz/96kHz PCM: 48kHz/16bit
1 3stiacte ENTER.
“DTS” je aktivované.
AUDIO SETUP
AUDIO DRC: STANDARD
DOWNMIX: DOLBY SURROUND
DIGITAL OUT: ON
DOLBY DIGITAL: DOLBY DIGITAL
MPEG: PCM
DTS: OFF
48kHz/96kHz PCM: OFF
ON

1 4Stlééan|'m M zvolte, ¢i cheete
vysielat signal DTS do audio
zariadenia.

Ak je vaSe audio zariadenie vybavené
dekodérom DTS, zvolte “ON”.
V opacnom pripade zvolte “OFF”.

1 5stiacte ENTER.

Vsetky zapojenia a postup Quick Setup

st dokoncené.

Ak je vaSe audio zariadenie vybavené
dekodérom MPEG audio, nastavte
“MPEG” na “MPEG” (str. 31).

ejusfodez I

13



Prehravanie

Prehravanie diskov
[ DVDviceo | DVDva | VED § <D I DATA]

V zévislosti od DVD alebo VIDEO CD disku
mdZu byt niektoré funkcie rozdielne alebo
nedostupné.

Podrobnosti pozri v ndvode na pouZzitie disku.

Ciselné O
tlacidla >
@

(CXCXXC)
©e e

@© +——ENTER
&% RETURN —®

e — @@ PP
e

IIJ iI

1 Stiacenim OPEN/CLOSE
na vrchnom paneli otvorte kryt
priestoru pre disk.

2 Osadte disk na ¢ap a zatvorte kryt

priestoru pre disk tak, aby zacvakol.

Prehravanou
stranou nadol

Spusti sa stvislé prehravanie
(Continuous Play) a rozsvieti sa indikator
P> Nastavte hlasitost na TVP alebo na
audio zariadeni.

V zavislosti od disku sa na TV obrazovke
moze zobrazit Menu DVD disku. Pre
DVD VIDEO disky pozri str. 7. Pre
VIDEO CD disky pozri str. 15.

Ak v prehravaci uz je disk
Stlaéte B,

Zastavenie prehravania
Stlacte B

Pozastavenie prehravania
Stlacte 11,

MbZete nastavit, aby sa prehravac automaticky vypol
vZdy, ked bude v rezime zastavenia dlhSie neZ

30 minuit. Tidto funkciu zapnete/vypnete nastavenim
polozky “AUTO POWER OFF” v ponuke
“CUSTOM SETUP” na “ON” alebo “OFF” (str. 29).

(7]

Pred prehrdvanim musite DVD disky vytvorené
DVD rekordérmi spravne uzatvorit. Podrobné
informadcie o uzatvarani pozri v ndvode na pouZzitie
DVD rekordéra.

Poznamka k prehravaniu zvukovych stop
DTS na DVD VIDEO disku

Audio signaly DTS st vyvedené len na
konektor DIGITAL OUT (COAXIAL).

Obnovenie prehravania z miesta zastavenia
prehravania disku (Multi-disc Resume)
[DVDviaeo | VCD

Ked po zastaveni prehravania znova stlacite
B, prehravac obnovi prehravanie z miesta,
v ktorom ste stlacili H.

.¢.

 Pre prehravanie od zaciatku disku stlacte dvakrat
M a potom stlacte B>,

« Pri DVD VIDEO a VIDEO CD diskoch si
prehrava¢ pamita miesto, v ktorom ste naposledy
zastavili prehrdvanie aZ pre 6 diskov a obnovi
prehravanie z takéhoto miesta vzdy, ked vlozite
prislusny disk do prehravaca. Pri uloZeni miesta
zastavenia pre 7. disk sa vymaZe z pamite
nastavenie pre 1. disk.



Q
* Aby tato funkcia pracovala, v ponuke “CUSTOM

SETUP” musi byt “MULTI-DISC RESUME”

nastavené na “ON” (vyrobné nastavenie) (str. 29).

* Funkcia Resume Play nepracuje v reZime Shuffle
Play a Programme Play.

* Pri niektorych diskoch funkcia Resume Play
nemusi v zavislosti od miesta, kde ste prehravanie
zastavili, alebo kde ste stlagili /() fungovat.

Prehravanie VIDEO CD diskov s funkciami
PBC (PBC Playback) IT&3

Pomocou funkcii PBC (Playback Control)
moZete prehravat VIDEO CD disky
interaktivne, sledujic zobrazené Menu na TV
obrazovke.

Po spusteni prehravania VIDEO CD disku

s funkciami PBC sa zobrazi ponuka moZnosti.
Ciselnymi tlacidlami zadajte polozku

a stlacte ENTER. Potom pre interaktivne
ovladanie vykonavajte pokyny v Menu
(stlaGte B, ak sa zobrazi “Press SELECT”).
Precitajte si pokyny k disku, pretoZe postup
ovladania méze byt pri kazdom VIDEO CD
disku odlisny.

Obnovenie zobrazenia Menu
Stla¢te S RETURN.

Pre prehravanie bez pouZitia funkcii PBC zvolte
stla¢anim /PP alebo Ciselnych tlacidiel pocas
zastavenia stopu, potom stlaéte B alebo ENTER.
Na obrazovke sa zobrazi hlasenie “Play without
PBC” (“Prehravanie bez PBC”) a prehravac spusti
prehravanie v reZime Continuous Play. Nie je
mozné prehravat statické zabery ako napr.
zobrazenie ponuky Menu.

Dvojnasobnym stla¢enim tlacidla B a ndslednym
stlacenim B obnovite PBC prehravanie.

alueAgIyald I

=» Pokracovanie 1§



Zobrazenie ponuky Control Menu (Oviadacie Menu) (Magic Pad)

Pomocou ponuky Control Menu si vyberate funkcie a zobrazujete prislu$ni informéciu.
Stla¢anim DISPLAY zobrazujete alebo menite ponuku Control Menu nasledovne:

Control Menu 1

¥

Control Menu 2 (Okrem CD diskov)

¥

Ponuka Control Menu vypnutd

Zobrazené polozky v ponuke Control Menu 1 a 2 sa liSia podla druhu disku.

Priklad: Ponuka Control Menu 1 pri prehravani DVD VIDEO disku.
Stla¢anim MV zvolte polozku ponuky Control Menu, potom stlacte ENTER.
Podrobnosti o polozke pozri “Zoznam poloziek Control Menu” (str. 17, 18).

Cislo prave prehravanej kapitoly*2
Cislo prave prehravaného titulu!
Celkovy poget titulov!
Stav prehravania

Celkovy poget kapitol*? (® Prehravanie,
11 Pozastavenie,

Hl Zastavenie atd.)
Polozky Control —— Typ

Menu _J_ prehrayaného
[DvDVIDEQ  disku*

Prehravaci ¢as**
Aktualne
nastavenie

Volby

Zvolena polozka — |

Funkény nazov —
polozky zvolenej
v Control Menu —PROGRAM

Prevadzkové hlasenie —HS#][¥][>] => Quit:DISPLAY)

! Pri VIDEO CD disku (PBC je aktivne) sa zobrazi
¢islo scény, pri VIDEO CD/CD disku sa zobrazi
Cislo skladby/stopy, pri DATA disku sa zobrazi
¢islo albumu.

#2 Pri VIDEO CD diskoch sa zobrazi &islo indexu,
pri DATA diskoch sa zobrazi ¢islo audio stiboru
MP3 alebo obrazového stiboru JPEG. Pri DATA
diskoch sa zobrazi ¢islo video stboru DivX.

3 Super VCD disk bude indikovany ako “SVCD”.

#* Zobrazenie informacie o dtume pre stibor JPEG.



Zoznam poloziek Control Menu

Polozka Nazov polozky, funkcia

i
_
_4a

TITLE/SCENE/TRACK
CHAPTER/INDEX

TRACK

Vyber titulu, scény alebo stopy/
skladby, kapitoly alebo indexu
pre prehravanie.

1 Stlatanim M vyberte
metodu vyhladdvania.
Zvolené je zobrazenie “** (***)”
(oznacenie ** predstavuje ¢islo).

2 Stlatte ENTER.
Zobrazenie “** (¥*)” sa zmeni
na “- (%),

3 Stlacanim &iselnych tlagidiel

zvolte Cislo hladanej polozky.

4 Stlacte ENTER.

REPEAT (str. 20)

Opakované prehravanie celého
disku (vSetkych titulov/vSetkych
stop (skladieb)/albumov) alebo
jedného titulu/kapitoly/stopy
(skladby)/albumu/stiboru.

A-B REPEAT (str. 21)
Vyber tseku, ktory cheete
opakovane prehravat.

SHARPNESS (str. 22)
Zvyraznenie kontir zdznamu,
aby doslo k zostreniu obrazu.

PARENTAL CONTROL (str. 22)
Nastavenie obmedzenia prehravania
disku.

TIME/TEXT

Zobrazenie uplynutého

a zostavajtceho Casu prehravania.
Zadajte Casovy kdd pre vyhladavanie
hudby alebo obrazu (Ilen DVD disky
a video stbory DivX).

1 Stlatte ENTER.

2  Pomocou Ciselnych tlacidiel
zadajte Casovy kod, potom
stlacte ENTER.

Priklad: pre vyhladanie scény
2 hodiny, 10 mintt a 20 sekind
od zaciatku jednoducho zadajte
€2:10:20”.

(%)

Na DVD+RW/DVD+R /DVD+R DL
disku nie je mozné vyhladavat scény
zadanim Casového kodu.

JLR

SETUP (str. 12, 27)

QUICK:

Pomocou ponuky Quick Setup
(Rychle nastavenie) zvolte
pozadovany jazyk pre OSD
zobrazenie na obrazovke (On-screen),
pomer stran obrazu TVP a vystupny
audio signdl.

CUSTOM:

Okrem nastaveni v ponuke Quick
Setup je mozné upravit aj dalSie
nastavenia.

RESET:

Obnovenie nastaveni v ponuke
“SETUP” na vyrobné nastavenia.

p

ZOOM

Obrazok mozete zvicsit az 4-krat

a pomocou €/4/¥/% ho mozZete
postvat.

Stla¢enim CLEAR obnovite
Standardné zobrazenie.

Tato funkcia je dostupna pre vsetky
obrazky s vynimkou obrazka
pozadia.

ORIGINAL/PLAY LIST

Vyber typu titulov (ORIGINAL
alebo PLAY LIST) pri prehravani
DVD-VR disku.

ANGLE
Prepinanie zornych uhlov.

p

PROGRAM (str. 19)

Vyber titulov, kapitol alebo stop/
skladieb z disku pre prehranie
vo vami zadanom poradi.

;

SHUFFLE (str. 20)
Prehrévanie titulov, kapitol alebo
stop/skladieb v ndhodnom poradi.

b

CUSTOM PICTURE MODE (str. 22)
Nastavenie video signilu

z prehrdvaca. MoZete nastavit taku
kvalitu obrazu, ktora najviac
zodpoveda prave sledovanému
programu.

alueAgIyald I

=» Pokracovanie 17



18

TVS

Vyber surround zvukového efektu pri
pripojeni stereo TVP alebo 2 prednych
reproduktorov. Systém pracuje len
pri prehravani multikandlovych
zvukovych stop Dolby. Ak je
prehravac nastaveny tak, aby boli
vystupné signaly vyvedené

na konektor DIGITAL OUT
(COAXIAL), surround efekty bude
pocut len vtedy, ak v ponuke “AUDIO
SETUP” nastavite “DOLBY
DIGITAL” na “D-PCM” a “MPEG”
nastavite na “PCM” (str. 30).

L X1

Vyrobné nastavenie je pod¢iarknuté.
* OFF
ZruSenie nastavenia.

* TVS DYNAMIC THEATER

*« TVS DYNAMIC

* TVS WIDE

Tento reZim je ucinny, ked je
vzdialenost medzi lavym a pravym
reproduktorom krétka, napr. vstavané
reproduktory v stereo TVP.

¢ TVS NIGHT

Funkciu vyuZijete, ked chcete
zretelne pocut dialdgy a priestorové
efekty, charakteristické pre reZim
“TVS WIDE”, pri nizkej hlasitosti.

* TVS STANDARD

Nastavenie pouZite, ak chcete
vyuzivat efekty TVS pri zapojeni
2 samostatnych reproduktorov.

©

Ak ste zvolili jeden z reZimov TVS,
vypnite surround nastavenie
pripojeného TVP alebo audio
zariadenia.

« Efekty funkcie TVS nepracuji pri
pouzivani funkcii rychleho alebo
pomalého prehravania, ani ked je
mozné zmenit reZim TVS.

Indikétor ikony Control Menu svieti nazeleno

i — , ak nastavite akikolvek
polozku okrem “OFF” (len “PROGRAM”,
“SHUFFLE”, “REPEAT”, “A-B REPEAT"”,
“SHARPNESS”, “ZOOM”, “TVS”). Indikator
“ORIGINAL/PLAY LIST” svieti nazeleno,
ak nastavite “PLAY LIST” (vyrobné nastavenie).
Indikator “ANGLE” svieti nazeleno, ak je mozZnost
menit zorny uhol. Indikator “CUSTOM PICTURE
MODE?” svieti nazeleno, ak nastavite akikolvek
polozku okrem “STANDARD”.

®Polozky pre DATA disky

Polozka Nazov polozky, funkcia

@ ALBUM

Vyber albumu obsahujiceho audio
stibory MP3 a obrazové sibory
JPEG pre prehrévanie.

FILE
Vyber stiboru JPEG pre prehravanie.

ALBUM
Vyber albumu s video sibormi
DivX, ktoré chcete prehravat.

FILE
Vyber video suboru DivX
pre prehravanie.

DATE
Zobrazenie ditumu nasnimania
zaznamu digitdlnym zariadenim.

LI

INTERVAL (str. 25)
Specifikovanie dizky trvania
intervalu zobrazovania jednotlivych
obrazkov v reZime Slide Show

na obrazovke.

EFFECT (str. 25)
Vyber efektu, ktory sa pouZije pri
zobrazovani v rezime Slide Show.

.

MODE (MP3, JPEG)

Vyber typu dat: Audio sibory MP3
(AUDIO), obrazové stibory JPEG
(IMAGE) alebo oboje (AUTO) pri
prehravani DATA disku.




Funkcie réoznych rezimov
prehravania

Nastavit mdZete nasledovné rezimy
prehravania:

* Programme Play (str. 19)

* Shuffle Play (str. 20)

* Repeat Play (str. 20)

* A-B Repeat Play (str. 21)

(%)

Rezim prehravania sa zrusi, ak:

— Otvorite kryt priestoru pre disk.

— Prepnete prehrdvac do pohotovostného rezimu
stlagenim I/O.

" 3. Vytvorenie programu
(Programme Play) ™ (@ [
Polozky na disku mdZete prehravat v Zelanom

poradi. Do programu mozete vloZit az
99 titulov, kapitol a stop/skladieb.

1 Po zvoleni I ., (PROGRAM)
v Control Menu (str. 16) stlacanim ™

zvolte “SET —”, potom stlacte ENTER.

Pri prehravani VIDEO CD alebo CD disku
sa zobrazi “TRACK”.

PROGRAM
T

Cimer— ] ==
2. TITLE —— 01
3.TITLE - - 02
4. TITLE —— 03
5. TITLE —— 04
6. TITLE —— 05
7. TITLI; -

Tituly alebo stopy/skladby na disku

2 stlate .
Kurzor sa presunie na titul alebo stopu
v stipci “T” (v tomto pripade “017).

PROGRAM

ALL CLEAR
1. TITLE -—
2.TITLE ——
3. TITLE ——
4. TITLE ——
5. TITLE ——
6. TITLE ——
7 TITLI; ==

Kapitoly na disku

3 Zvolte pozadovany titul, kapitolu alebo
stopu/skladbu, ktoru chcete vlozit
do programu.
# Pri prehravani DVD VIDEO disku
Napriklad zvolenie kapitoly “03” z titulu
¢islo “02”.
Stlaanim MV zvolte “02” v stipci “T”,

potom stlacte ENTER.
PROGRAM T o

ALL CLEAR

1. TITLE —— --— AL
2. TITLE —- 01
3.TITLE -— 02 02
4. TITLE —— 03 03
5. TITLE —— 04 04
6. TITLE —— 05 05
7.TITLE —= 06

Stlad¢anim MV zvolte “03” v stipci “C”,

potom stlacte ENTER.

PROGRAM -
ALL CLEAR
1. TITLE -

[2.7 01
3.TITLE -~ 02
4. TITLE —— 03
5. TITLE —— 04
6. TITLE —— 05
7. TITLI; -

Zvoleny titul a kapitola

 Pri prehravani VIDEO CD alebo CD disku
Napriklad zvolenie stopy/skladby “02”.
Stla¢anim MY zvolte “02” v stipci “T”,
potom stlacte ENTER.

Zvolena polozka
|

PROGRAM 0:15:30—
ALL CLEAR
01
3. TRACK - 02
4. TRACK - 03
5. TRACK - 04
6. TRACK -= 05
7. TRACL( -

Celkovy ¢as poloziek programu

4 Ostatné tituly, kapitoly alebo stopy/
skladby vlozite do programu
zopakovanim krokov 2 az 3.

Tituly, kapitoly alebo stopy/skladby
zaradené do programu sa zobrazia
vo zvolenom poradi.

alueAgIyald I

=» Pokracovanie 19



S stiaste »-.
Prehravanie Programme Play sa spusti.
Ked sa prehravanie programu ukonci,
stlaGenim B mdZete ten isty program
prehrat znova.

Obnovenie Standardného prehravania
Stlaéte CLEAR, alebo v kroku 1 zvolte “OFF”.
Ten isty program prehrate znova zvolenim
“ON” v kroku 1 a stlacenim ENTER.

Zmena alebo zrusenie programu

1 Vykonajte krok 1 z &asti “Vytvorenie
programu (Programme Play)”.

2 Pomocou M zvolte programové &islo
titulu, kapitoly alebo stopy/skladby, ktoré
chcete zmenit alebo zrusit a stlacte <. Ak
cheete titul, kapitolu alebo stopu/skladbu
z programu zrusit, stlacte CLEAR.

3 Pre novy program vykonajte krok 3
z Casti “Vytvorenie programu
(Programme Play)”. Polozku programu
zrugite zvolenim “--” v stlpci “T”
a naslednym stlacenim ENTER.

Zrusenie vSetkych titulov, kapitol alebo
stop/skladieb zaradenych do programu
Stlacte 4 a zvolte “ALL CLEAR” v kroku 2
v Casti “Vytvorenie programu (Programme
Play)” a stlacte ENTER.

V programe titulov, kapitol alebo stop/skladieb
mdZzete vyuZit rezimy Repeat Play alebo Shuffle Play.
V rezime Programme Play vykonajte kroky z Casti
Repeat Play (str. 20) alebo Shuffle Play (str. 20).

(%)

Ak zaradujete do programu stopy zo Super VCD
disku, celkovy prehravaci ¢as sa nezobrazi.

* Tito funkciu nie je moZné pouZit pri prehravani

VIDEO CD ani Super VCD diskov s funkciami PBC.

" %% Prehravanie v ndhodnom
poradi (Shuffle Play)
[ DVDviseo  VCD l €D |

Tato funkcia umoznuje, Ze prehravac

“pomiesa” (shuffle) tituly, kapitoly alebo

stopy/skladby. Poradie prehravania pri

dalSom “pomiesani” moze byt odlisné

od predchéadzajiiceho.

1 Pozvoleni I %% (SHUFFLE)v Control
Menu (str. 16) stlaéanim M zvolte
polozku pre nahodné prehravanie.

@ Pri prehravani DVD VIDEO disku
* TITLE
* CHAPTER

@ Pri prehravani VIDEO CD alebo CD disku
* TRACK

@ Ked je rezim Programme Play aktivovany
* ON: Pomiesanie a prehravanie
zvolenych titulov, kapitol alebo stop/
skladieb v rezime Programe Play
v ndhodnom poradi.
2 stlatte ENTER,
Spusti sa prehravanie Shuffle Play.

Obnovenie standardného prehravania
Stla¢te CLEAR, alebo v kroku 1 zvolte “OFF”.

.é,

* Prehravac¢ moZete do rezimu Shuffle Play nastavit
tieZ pocas zastavenia. Po zvoleni volby “SHUFFLE”
stlacte B Spusti sa prehrdvanie Shuffle Play.

* Pri volbe “CHAPTER” je moZné prehravat az
200 kapitol disku v ndhodnom poradi.

©
Ttto funkciu nie je moZzné pouZit pri prehravani
VIDEO CD ani Super VCD diskov s funkciami PBC.

[ = Opakované prehravanie
(Repeat Play)
| DVDvideo || DVDvs  VCD il <D | DATA

Vsetky tituly alebo stopy/skladby na disku, ¢i
jednotlivé tituly, kapitoly alebo stopy/
skladby je mozné opakovane prehravat.

Je tieZ mozna kombinécia tohto reZimu

s rezimami Shuffle alebo Programme Play.

1 Pozvoleni I =% (REPEAT)v Control
Menu (str. 16) stlacanim /¥ zvolte
polozku pre opakované prehravanie.



* DISC: Opakované prehrdvanie
vSetkych titulov, stop/skladieb alebo
albumov. (Zvolte ORIGINAL alebo
PLAY LIST na DVD-VR disku.)

* TITLE: Opakované prehravanie
aktualneho titulu na disku.

* CHAPTER: Opakované prehravanie
aktudlnej kapitoly.

* TRACK: Opakované prehravanie
aktudlnej stopy (skladby).

¢ FILE (len video stibory DivX):
Opakované prehravanie aktudlneho
suboru.

* ALBUM: Opakované prehravanie
aktudlneho albumu.

# Ked je aktivovany rezim Programme

Play alebo Shuffle Play

* ON: Opakované prehravanie zadanych
poloZiek v reZime Programme Play
alebo Shuffle Play.

2 Stlaéte ENTER.
Spusti sa prehravanie Repeat Play.

Obnovenie Standardného prehravania

Stlaéte CLEAR, alebo v kroku 1 zvolte “OFF”.

(%]

Ttto funkciu nie je mozné pouZit pri prehravani

VIDEO CD ani Super VCD diskov s funkciami PBC.

" &0 Opakované prehravanie
zvoleného useku

(A-B Repeat Play)

[ DVDvideo ll DVDvs lf VCD J €D |

Je moZné opakovane prehravat urciti cast
titulu, kapitoly alebo stopy/skladby.

1 Pozvoleni [ & (A-B REPEAT)
v Control Menu (str. 16) stlacanim ™

zvolte “SET —”, potom stlacte ENTER.

Zobrazi sa okno pre nastavovanie
“A-B REPEAT”.

O A18-1:3230 B

2 Potas prehravania, po najdeni
pociatocného bodu (bod A) Casti, ktora
sa bude opakovane prehravat, stlacte
ENTER.

Pociato¢ny bod (bod A) je nastaveny.

B 18 - 1:33:05]

O A18-1:32:55

3 Po dosiahnuti koncového bodu (bod B)
opitovne stlacte ENTER.
Zobrazia sa nastavené body a prehravac
spusti opakované prehravanie zvolenej
Casti.

Obnovenie Standardného prehravania

Stlacte CLEAR, alebo v kroku 1 zvolte “OFF”.

©

* Prehravanie A-B Repeat Play nepracuje pri
prelinani rozdielnych titulov.

e Pre DVD disk v reZime VR, ktory obsahuje
statické zabery nemusi byt mozné nastavit reZim
A-B Repeat Play.

alueAeIyald I

21



22

Uzivatelskeé nastavenie
konfiguracie prehravania

I &2 Nastavenie prehravaného
obrazu (CUSTOM PICTURE MODE)
[ DVDvideo ll DVDvs I VCD ll DATA |

Video signal z prehravaca mozete nastavit,

aby ste ziskali pozadovant obrazovu kvalitu.

1 Pozvoleni I &) (CUSTOM PICTURE
MODE) v Control Menu (str. 16)

stlacanim /¥ zvolte Zelané nastavenie.

Vyrobné nastavenie je pod¢iarknuté.

» STANDARD: Standardny obraz.

* DYNAMIC 1: Vyrazny dynamicky
obraz vdaka zvySeniu kontrastu
a intenzity farieb.

* DYNAMIC 2: Dynamicke;jsi obraz,
nez je pri DYNAMIC 1 vdaka este
vyraznejSiemu zvyseniu kontrastu
a intenzity farieb.

* CINEMA 1: Zvyraznenie detailov
v tmavych oblastiach obrazu vdaka
zvyS$eniu urovne Ciernej farby.

* CINEMA 2: Zjasnenie bielej farby
a obohatenie Ciernej farby, zvyraznenie
farebného kontrastu.

* MEMORY: Podrobnejsie nastavenie

obrazu.

PICTURE Zmena kontrastu

BRIGHTNESS | Zmena celkovej
drovne jasu

COLOR Prehibenie alebo
zoslabenie sytosti
farieb

HUE Zmena vyvéiZenia
farieb

2 stlacte ENTER.

Zvolené nastavenie sa aplikuje.

Pri sledovani filmov vam odporic¢ame pouzit
nastavenie “CINEMA 1” alebo “CINEMA 2”.

ZvySenie ostrosti obrazu
(SHARPNESS) CIzr™ 2 I LR

Zvyraznenim kontdr obrazu mozete docielit
ostrejsi obraz.

1 Pozvoleni I [Z1_ (SHARPNESS)
v Control Menu (str. 16) stlaanim ™Y
zvolte drove.
Vyrobné nastavenie je pod¢iarknuté.
» OFF: ZruSenie tejto volby.
¢ 1: Zvyraznenie kontur.
 2: Zvyraznenie kontdr viac nez
pri nastaveni 1.

2 Stlaéte ENTER.

Zvolené nastavenie sa aplikuje.

2 Zablokovanie diskov
(PARENTAL CONTROL)

Nastavit mdZete dva druhy obmedzenia
prehravania disku nasledovnym spdsobom.
* Custom Parental Control

« Parental Control

Po zvoleni 48  (PARENTAL
CONTROL) v ponuke Control Menu (str. 16)
sa zobrazia nasledovné volby.

Zvolte Zelanu volbu.

Vyrobné nastavenie je pod¢iarknuté.

* ON —: Nastavenie obmedzeni
prehravania, takZe prehravac¢ neprehra
nevhodné disky (Custom Parental Control).

* PLAYER —: Prehréavanie niektorych DVD
VIDEO diskov moZe byt obmedzené
prednastavenou uroviiou, napriklad vekom
divaka. Scény mdZzu byt blokované alebo
nahradené inymi scénami (Parental Control).
Podrobné nastavenia pozri “Parental Control
(obmedzenie prehrdvania)” (str. 22).

* PASSWORD —: Pomocou &iselnych
tlacidiel zadajte 4-ciferné heslo. PouZivané
heslo je rovnaké pre rezZim Parental Control
aj Custom Parental Control. Pomocou tohto
Menu tieZ heslo zmenite.

* OFF —: Vypnutie funkcie Custom Parental
Control.

Parental Control (obmedzenie prehravania)
[ DVDviceo |

MozZete nastavit Groveil obmedzeni prehravania.

1 Pozvoleni __ffl (PARENTAL
CONTROL) v Control Menu (str. 16)



stlac¢anim ®/¥ zvolte “PLAYER —”,
potom stlacte ENTER.
VyZaduje sa heslo.

2 Pomocou Siselnych tlagidiel zadajte
alebo potvrdte 4-ciferné heslo, potom
stlacte ENTER.

Zobrazi sa okno pre nastavenie urovne
obmedzenia prehrdvania.

3  Stlatanim /¥ zvolte “STANDARD”,
potom stlacte ENTER.
Zobrazia sa voliteIné polozky pre reZim
“STANDARD”.

4  Stlazanim /¥ zadajte zemepisnii oblast,
ktord predstavuje roveii pre obmedzenie
prehravania, potom stlacte ENTER.
Oblast je zadana.

Ak zvolite “OTHERS —”, ¢iselnymi
tlacidlami zadajte a potvrdte Standardny
kod z tabulky na str. 37.

5 Stlaganim /¥ zvolte “LEVEL”, potom
stlacte ENTER.
Zobrazia sa volitelné polozky ponuky
“LEVEL”.

6 Stlacanim /¥ zadajte pozadovani
uroven, potom stlacte ENTER.
Nastavovanie reZimu Parental Control je
dokoncené.

Cim niZia je hodnota, tym prisnejgie je
obmedzenie.

Funkciu Parental Control vypnete
nastavenim “LEVEL” na “OFF”.

Ak ste zabudli vase heslo, vyberte disk a zopakujte
krok 1 z Casti “Parental Control (obmedzenie
prehravania)”. Ked sa zobrazi okno pre zadanie
hesla, zadajte “199703” pomocou ¢iselnych
tlacidiel, potom stla¢te ENTER. Zobrazi sa vyzva
na zadanie nového 4-ciferného hesla. Po zadani
nového 4-ciferného hesla vymeiite v prehravaci
disk a stlacte B Ked sa zobrazi okno pre zadanie
hesla, zadajte nové heslo.

Q

Pri niektorych diskoch moZete byt pocas
prehravania vyzvany na zmenu tGrovne Parental
Control. V takomto pripade zadajte heslo a zmerite
droveti. Ak sa zrusi reZim Resume Play, droverti sa
obnovi na pévodnui hodnotu.

Prehravanie audio siiborov
MP3 a obrazovych siihorov
JPEG i

MozZete prehravat DATA disky obsahujice

audio stibory MP3 a obrazové stibory JPEG.  ms

MoZete realizovat prezentaciu obrazovych
stiborov JPEG.

PICTURE .
NAVI —&a
& TIME/TEXT
CLEAR —&3 &3-— SUBTITLE

Pri prehravani audio siborov MP3 a obrazovych
stiborov JPEG mézZete zobrazit informacie o disku
pomocou TIME/TEXT (str. 6).

©

DATA CD disky so zaznamom vo formate
KODAK Picture CD sa za¢nu prehravat
automaticky po vloZeni takéhoto disku.

1 stiacte MENU.

Zobrazia sa albumy nachadzajice sa na
disku.

Ked sa za¢ne prehravat album, jeho
nazov je zvyrazneny.

1 (1)

[Album 1
Album 2
Album 3
Album 4
Album 5
Album 6
Album 7
Album 8

2 Stlaéanim MY zvolte album.

=» Pokracovanie 23

alueAgyald



24

3 Sstiacte >

Spusti sa prehravanie od zvoleného
albumu.

Spusti sa prezentacia stiborov JPEG
z0 zvoleného albumu.

Ak chcete zvolit Specificky audio stibor
MP3, stlacte ENTER a stlaCanim ™V
zvolte skladbu, potom stlacte ENTER.
Vyber obrazovych siuborov JPEG pozri

“Vyber obrazového stiboru JPEG” (str. 24).

Zastavenie prehravania
Stlacte .

Posun na nasledujticu alebo
predchadzajticu stranku
Stlacte < alebo €.

Obnovenie predchadzajticeho zobrazenia
Stlaéte ™ RETURN.

Posun na nasledujtci alebo predchadzajici
audio subor MP3

Pocas prehravania stlacte P9 alebo €.
Stla¢enim PP pocas prehravania posledne;j
skladby v aktudlnom albume moZete zvolit
prvi skladbu z nasledujiceho albumu.
Stla¢enim 4« nie je mozné zvolit
predchadzajici album. Predchadzajuici album
je mozné zvolit zo zoznamu albumov.

Zapnutie/vypnutie zobrazenia
Stlacajte MENU.

Nastavenim polozky “MODE (MP3, JPEG)” (str. 18)
mdZzete vo zvolenom albume zvolit prehravanie len
stiiborov MP3, len stiborov JPEG alebo obidvoch
typov suborov.

\lyber obrazového suboru JPEG

1 stlate MENU.
Zobrazia sa albumy nachadzajice sa
na disku.

2 stiaganim % zvolte album a stiaéte
PICTURE NAVI.
Obrazové subory na albume sa zobrazia
v 16 polickach na obrazovke. Na pravej
strane obrazovky je zobrazené rolovacie
policko.

1 2 3 4
5 6 7 8
9 10 11 12
13 14 15 16

Pre zobrazenie dalSich obrazovych stiborov
zvolte spodny obrazok a stlacte ¥. Pre
navrat k predchadzajicemu obrazku zvolte
vrchny obréazok a stlacte .

3 stiacanim €/ zvolte pozadovany
obrazok a stlacte ENTER.
Zobrazi sa zvoleny obrazok.

Posun na nasledujici alebo predchadzajtici
subor JPEG

Pocas prehravania stlacte € alebo <.
Stlaéenim < pocas prehravania posledného
stboru v aktudlnom albume mozZete zvolit
prvy subor z nasledujiceho albumu.
Stlaéenim € nie je mozné zvolit
predchéadzajici album. Predchadzajici album
je mozné zvolit zo zoznamu albumov.

Otacanie obrazka JPEG

Pocas zobrazenia stiboru stlacte /¥,

Po kazdom stlaceni 4 sa obrazok otoc¢i

0 90° dolava.

Stlacenim CLEAR obnovite Standardné
zobrazenie. Standardné zobrazenie sa obnovi
tieZ vtedy, ked stlacenim €/ prepnete na
nasledujici/predchadzajici obrazok.



Zobrazenie informacii o obrazku JPEG
Pocas zobrazenia obrazového stiboru JPEG
stlaéte SUBTITLE.

Na obrazovke sa zobrazi nazov suboru,
vyrobca/model fotoaparatu, datum, Cas,
rozliSenie obrizka, velkost stiboru, informacie
o nastaveni fotoaparatu (citlivost ISO, Cas
expozicie, hodnota F, hodnota expozicie alebo
ohniskova vzdialenost) pre dany obrazok.

Ak bol zaber nasnimany s bleskom, zobrazi
sa .

Ak je obrdzok automaticky otoceny, zobrazi
sa L:ili.

Ak chcete informécie vypnuit, stlacte
SUBTITLE.

V zavislosti od digitdlneho fotoaparatu/
kamkordéra sa uvedené informécie nemusia
zobrazit.

Zastavenie prehravania obrazovych
stborov JPEG
Stlacte H.

©

Ak zvolite “AUDIO (MP3)” vo volbe “MODE (MP3,

JPEG)” (str. 18), PICTURE NAVI nefunguje.

_a% Specifikovanie trvania
intervalu pri prezentacii Slide
Show (INTERVAL)

Pri prehravani stborov v reZime Slide Show
mozete Specifikovat dlzZku trvania zobrazenia
obrazka na obrazovke.

1 Pozvoleni __ 4 (INTERVAL)

v Control Menu (str. 16) stlacanim ™V

zvolte nastavenie.

Vyrobné nastavenie je pod¢iarknuté.

* NORMAL: Nastavenie Standardného
trvania.

* FAST: Nastavenie kratSieho trvania nez
pri nastaveni NORMAL.

* SLOW 1: Nastavenie dlhSieho trvania
neZ pri nastaveni NORMAL.

* SLOW 2: Nastavenie dlhSieho trvania
neZ pri nastaveni SLOW 1.

2 Sstlacte ENTER.

=5 Vyber efektu pre
zobrazovanie v rezime Slide
Show (EFFECT)

Pri prehravani siborov v reZime Slide Show
mozete Specifikovat spdsob zobrazovania
obrazka na obrazovke.

1 Pozvoleni B  (EFFECT) v Control
Menu (str. 16) stlacanim N zvolte
nastavenie.

Vyrobné nastavenie je pod¢iarknuté.

* MODE 1: Obrazky sa cyklicky
nahodne prepinaji jednotlivymi
efektmi.

* MODE 2: Nasledujtici obrazok vytlaci
predchadzajuci.

* MODE 3: Obrazok sa preklopi zhora
nadol.

* MODE 4: Obrazok sa preklopi zlava
doprava.

* MODE 5: Obrazok sa premiestni mimo
stred obrazovky.

* OFF: Vypnutie tejto funkcie.

2 Sstlacte ENTER.

alueAeIyald I

25



26

Prehravanie video
suthorov DivX

DivX® je technoldgia pre kompresiu video
suborov vyvinutd spolo¢nostou DivX, Inc.
Tento produkt je produktom s oficidlnou
certifikaciou DivX®.

Prehravat mozete video stibory DivX

z DATA diskov.

Pocas prehravania siiborov DivX je mozné zobrazit
informécie o disku pomocou TIME/TEXT (str. 6).

(%]

* Ak na DATA disku nie st uloZené Ziadne video
subory DivX, zobrazi sa hlasenie indikujice, Ze
disk sa nedd prehravat.

.
o]
g
E\
&
g
=]
S
ﬁ:

=t
:
=N
8
@
=N
53
Q

<
)
<
>
A
<
8
&
=]

rozmerom obrazu, nez 720 (Sirka) x 576 (vyska)/
velkost 2 GB.

Prehravac nedokaze prehravat niektoré subory
DivX, ktorych dizka presahuje 3 hodiny.

V zavislosti od siboru DivX mozZe byt obraz
nekvalitny, alebo mdze "mrznit". V takomto
pripade odporic¢ame vytvorit sibor pri nizSom
datovom toku. Ak je zvuk stdle nekvalitny,
odporic¢ame pouzivat sibory, ktorych zvukova
stopa je vo formate MP3. Tento prehravac nie je
kompatibilny s formatom WMA (Windows
Media Audio).

Z ddvodu vlastnosti kompresnej technoldgie
pouzivanej pri siboroch DivX mdZe od stlacenia
P> (prehravanie) po zobrazenie obrazu uplynut
urcity cas.

V zévislosti od stiboru DivX nemusi zvuk
zodpovedat prave prehravanému obrazu.

1 stlacte MENU.

Zobrazia sa albumy (priecinky)
nachédzajuice sa na disku. Zobrazia sa len
albumy obsahujtice subory DivX.

Ak chcete prehravat cely album, zvolte
album a stlacte B».

2 stidganim M zvolte album
a stlacéte ENTER.

3 Sstiatte .

Spusti sa prehravanie od zvoleného albumu.
Stla¢anim MV zvolte Specificky stibor
a stla¢te ENTER. Spusti sa prehravanie
zvoleného stboru.

Zastavenie prehravania
Stlacte W.

Posun na nasledujticu alebo
predchadzajuicu stranku
Stlacte € alebo 9.

Zapnutie/vypnutie zobrazenia
Stla¢ajte MENU.

Obnovenie predchadzajiceho zobrazenia
Stlatte ™ RETURN.

Posun na nasledujuci alebo predchadzajuci
subor DivX bez potreby zobrazovat zoznam
suborov

Posun na nasledujci alebo predchadzajici
stibor DivX v rdmci rovnakého albumu moZete
vykonat stlacenim P> alebo <.
Stlac¢enim P pocas prehravania posledného
stiboru v aktualnom albume moZete prepnit na
prvy stbor v nasledujiicom albume. Stla¢enim
€« nie je mozné zvolit predchadzajici album.
Predchédzajici album je mozné zvolit zo
zoznamu albumov.

Ak je predvoleny pocet prehrani, sibor DivX

moZete prehravat tolkokrat, kolkokrat je

predvoleny pocet prehrani. Zostavajici pocet

prehrani sa zniZi pri:

— Ked je kryt priestoru pre disk otvoreny.

— Po spusteni prehrdvania iného siboru.

— Vypnuti prehravaca. Toto zahfiia aj automatické
vypnutie funkciou Auto Power Off. Ked chcete
zastavit prehravanie, stlacte Il namiesto H.



Nastavenia a upravy

Ponuka nastaveni Setup

Cez ponuku Setup mdZete rozne upravovat
nastavenia poloziek, ako je obraz a zvuk.
Nastavovat mdZete tieZ jazyk pre titulky

a zobrazenie ponuky Setup a iné poloZzky.
Podrobnosti o jednotlivych polozkach
ponuky Setup pozri na str. 27 az 31.

(%)

Nastavenia pre prehravanie uloZené na disku maji
prioritu pred nastaveniami vykonanymi cez ponuku
Setup a nie vsetky tu uvedené funkcie moézu byt
dostupné.

1 Pocas zastavenia prehravania
stlacte DISPLAY.

Zobrazi sa ponuka Control Menu.

2 stiacanim M zvolte | g
(SETUP), potom stlacte ENTER.

Zobrazia sa volby pre “SETUP”.

* QUICK: Vykonanie zakladnych
nastaveni (str. 12).

* CUSTOM: Vykonanie roznych
nastaveni.

* RESET: Obnovenie vyrobnych
nastaveni vSetkych poloZiek
popisanych na str. 27 az 31.

3 stizganim M/ zvolte “CUSTOM,
potom stlacte ENTER.

Zobrazi sa ponuka Setup.

Zvolte kategoriu ponuky Setup a nastavte
jednotlivé polozky podla pokynov na
str. 27 az 31.

LANGUAGE SETUP
0OSD: ENGLISH
MENU: ENGLISH
AUDIO: ORIGINAL
SUBTITLE: ENGLISH

jg LANGUAGE SETUP

“LANGUAGE SETUP” umoziiuje nastavit
rozne druhy jazykov pre OSD zobrazenie
(na TV obrazovke) a pre zvuk.

V zobrazeni ponuky Setup zvolte
“LANGUAGE SETUP”.

4 0SD (Zobrazenia na obrazovke)
Vyber jazyka pre zobrazenia na obrazovke
(OSD).

4 MENU (len DVD VIDEO disky)
ModZete vybrat pozadovany jazyk
zobrazovanej ponuky Menu disku.

4 AUDIO (len DVD VIDEO disky)

Vyber jazyka pre zvukovu stopu.

Ak zvolite “ORIGINAL?”, zvoli sa jazyk,
ktorému je na disku prednastavena priorita.

4 SUBTITLE (len DVD VIDEO disky)
Vyber jazyka pre titulky zaznamenané

na DVD VIDEO disku.

Ak zvolite “AUDIO FOLLOW?”, jazyk pre
titulky sa meni v zavislosti od volby jazyka
pre zvukovi stopu.

fAneidn e ejuonesen I

.¢.
Ak v ponuke “MENU”, “SUBTITLE” alebo
“AUDIO” zvolite “OTHERS —”, ¢iselnymi
tlacidlami zadajte a potvrdte kod jazyka z prehladu
“Tabulka kédov jazykov” na str. 37.

©

Ak cez ponuky “MENU”, “SUBTITLE” alebo
“AUDIO” zvolite jazyk, ktory nie je na DVD
VIDEO disku zaznamenany, automaticky sa zvoli
jeden zo zaznamenanych jazykov.

27



28

. SCREEN SETUP

Nastavenia zvolte v zavislosti od pripojeného
TVP.

V zobrazeni ponuky Setup zvolte moznost
“SCREEN SETUP”. PouZivanie ponuky
pozri “Ponuka nastaveni Setup” (str. 27).
Vyrobné nastavenia st pod¢iarknuté.

& TVTYPE
Vyber formatu pomeru stran pripojeného
TVP (Standardny 4:3 alebo Sirokouhly).

16:9 Zvolte pri pripojeni
Sirokouhlého TVP alebo TVP
s funkciou Sirokouhlého rezimu

Wide.

4 SCREEN SAVER

Obraz Setrica obrazovky sa zobrazi po
uplynuti 15 minit od prepnutia prehravaca do
rezimu pozastavenia alebo zastavenia, alebo
ak prehravate CD disk alebo DATA (MP3)
disk viac neZ 15 miniit. Setri¢ obrazovky je
vhodny na ochranu obrazovky pred
poskodenim. Stlaéenim B Setri¢ vypnete.

ON Zapnutie Setrica obrazovky.
OFF Vypnutie Setri¢a obrazovky.
4 BACKGROUND

Vyber farby pozadia alebo obrazka pozadia
na TV obrazovke v reZime zastavenia alebo
pocas prehravania CD alebo DATA (MP3)

disku.

4:3
LETTER

Zvolte pri pripojeni
Standardného TVP s pomerom

BOX stran 4:3. Sirokouhly obraz sa
zobrazi s pruhmi vo vrchnej

a spodnej Casti obrazovky.

4:3
PAN SCAN

Zvolte pri pripojeni
Standardného TVP s pomerom
stran 4:3. Sirokouhly obraz sa
automaticky zobrazi na celu
obrazovku a Casti, ktoré
presahuju obrazovku, si
orezané (prava a lava).

16:9

4:3 LETTER BOX

4:3 PAN SCAN

(%)

Pri niektorych DVD diskoch méZe dochadzat

k automatickému vyberu formatu “4:3 LETTER BOX*
namiesto “4:3 PAN SCAN” a naopak.

JACKET Na pozadi sa zobrazi §ablénovy

PICTURE |obrazok (staticky obrazok),
avSak iba v pripade, Ze je na disku
zaznamenany (CD-EXTRA
atd.). Ak na disku Sablénovy
obréazok nie je, zobrazi sa
obrazok “GRAPHICS”.

GRAPHICS |Na pozadi sa zobrazi graficky
obrazok uloZeny v prehravaci
od vyroby.

BLUE Farba pozadia je modra.

BLACK Farba pozadia je Cierna.

¢ LINE

Vyber vystupnych video signalov
vyvedenych na konektor LINE (RGB)-TV
na zadnom paneli prehravaca.

VIDEO Vystup video signalu.
S VIDEO Vystup S-video signélu.
RGB Vystup RGB signalu.
(%)

* Ak vas TVP nepodporuje S-video alebo RGB
signdl, na TV obrazovke sa nezobrazi obraz, aj
ked zvolite nastavenie “S VIDEO” alebo “RGB”.
Podrobnosti pozri v ndvode na pouZitie TVP.

* Ak je va§ TVP vybaveny len jednym konektorom
SCART (EURO AV), nenastavujte “S VIDEO”.



| CUSTOM SETUP

Ponuka pre nastavenie poloZiek tykajicich sa
prehravania a dalSich nastaveni.

V zobrazeni ponuky Setup zvolte “CUSTOM
SETUP”. PouZivanie ponuky pozri “Ponuka
nastaveni Setup” (str. 27).

Vyrobné nastavenia su pod¢iarknuté.

4 AUTO POWER OFF
Aktivacia/vypnutie funkcie Auto Power Off.

ON Prehravac sa prepne do
pohotovostného rezimu, ak je
v reZime zastavenia dlhSie neZ

30 mindt.
OFF Deaktivacia tejto funkcie.
& AUTO PLAY

Aktivacia/deaktivacia funkcie Auto Play.
Funkcia je uZzitoc¢na pri pripojeni prehravaca
k ¢asovacu (nedodévany).

OFF

Deaktivacia tejto funkcie.

ON Automatické spustenie
prehravania, ked je prehravac
zapnuty ¢asovacom
(nedodévany).

& PAUSE MODE (len DVD disky)

Vyber kvality obrazu v reZime pozastavenia.

AUTO Scény s dynamickymi zabermi
sa reprodukuji bez chvenia.

Standardne vyberte tdto volbu.

FRAME Obraz, vratane nedynamickych
objektov, sa reprodukuje vo

vysokom rozli$eni.

¢ TRACK SELECTION

(len DVD VIDEO disky)

Uprednostnenie zvukovych stdp s vy$S§im
poctom kandlov pri prehravani DVD VIDEO
disku, na ktorom si zaznamenané viaceré
audio formaty (PCM, MPEG audio, DTS
alebo Dolby Digital).

OFF Bez priority.

AUTO

S prioritou.

©

* Ak nastavite tito polozku na “AUTO”, mdze
dojst k zmene jazyka. Nastavenie “TRACK
SELECTION” ma prednostné postavenie (vyssiu
prioritu) pred nastavenim “AUDIO” v ponuke
“LANGUAGE SETUP” (str. 27).

* Ak nastavite polozku “DTS” na “OFF” (str. 31),
zvukova stopa DTS sa neprehra ani vtedy, ak
nastavite “TRACK SELECTION” na “AUTO”.

* Ak zvukové stopy PCM, DTS, MPEG audio
a Dolby Digital obsahuju rovnaky pocet kanalov,
prehravac postupne vybera zvukové stopy PCM,
DTS, MPEG audio a Dolby Digital v uvedenom
poradi.

4 MULTI-DISC RESUME

(len DVD VIDEO/VIDEO CD disky)
Aktivacia/deaktivacia reZimu Multi-disc
Resume. Miesto obnovenia prehravania sa
uloZi aZ pre 6 réznych DVD VIDEO/VIDEO
CD diskov (str. 14).

ON UloZenie miesta zastavenia
prehravania pre 6 diskov.

OFF Neukladanie miest zastavenia
prehravania do pamiite.
Prehrévanie sa od miesta
zastavenia prehravania obnovi

len pri prave vloZzenom disku.

©

Ak spustite proces Quick Setup, nastavenie
Multi-disc Resume uloZené v pamiiti sa mozZe
obnovit na vyrobné nastavenia.

4 DivX

Zobrazenie registracného kédu tohto
prehravaca. Podrobnosti pozri na
http://www.divx.com/vod na Internete.

fAneidn e ejuonesen I

29



30

AUDIO SETUP

Ponuka “AUDIO SETUP” vdm umoziiuje
nastavit zvuk podla podmienok prehravania
a zapojenia.

V ponuke Setup zvolte “AUDIO SETUP”.
Pouzivanie ponuky pozri “Ponuka nastaveni
Setup” (str. 27).

Vyrobné nastavenia st pod¢iarknuté.

4 AUDIO DRC (Dynamic Range Control)

(len DVD disky)

Funkcia umoziiujica Cistejsiu reprodukciu

zvuku pri niZ$ej hlasitosti poCas prehravania

DVD disku s funkciou “AUDIO DRC”.

Funkcia ovplyviiuje vystupny signal

z nasledovnych konektorov:

—Konektor LINE (RGB)-TV

—Konektor DIGITAL OUT (COAXIAL),
len ak je “DOLBY DIGITAL” nastavené
na “D-PCM” (str. 30).

4 DIGITAL OUT
Vyber vystupu audio signalu na konektor
DIGITAL OUT (COAXIAL).

ON Standardne vyberte tito volbu.
Ked zvolite “ON”, pozri
“Nastavenie signalu pre digitdlny
vystup” ohladom dalSich
nastaveni.

OFF Vzijomna previazanost
digitalneho a analégového

okruhu je minimélna.

STANDARD |Standardne vyberte tito volbu.

TV MODE  |Zvyraznenie tich§ich zvukov
aj pri nizkej urovni hlasitosti.

WIDE Vytvaranie efektu priameho

RANGE ucinkovania v deji.

4 DOWNMIX (len DVD disky)

Prepinanie zlu¢ovacich metéd do dvoch
kanalov pri prehrdvani DVD disku, ktory
obsahuje zlozky zadnych signilov (kanédlov)
alebo je nahrany vo formate Dolby Digital.
Podrobnosti o zadnych zlozkach signalu
pozri str. 7. Funkcia ovplyviiuje vystupny
signal z nasledovnych konektorov:
—Konektor LINE (RGB)-TV
—Konektor DIGITAL OUT (COAXIAL),
len ak je “DOLBY DIGITAL” nastavené
na “D-PCM” (str. 30).

DOLBY
SUR-
ROUND

Standardne vyberte tito volbu.
Multikanalové audio signaly st
za icelom priestorového
(surround) efektu reprodukované
prostrednictvom dvoch
kanaloch.

NORMAL | Multikanalové audio signaly su
za ucelom reprodukcie stereo
zvuku zmixované do dvoch

kanalov.

Nastavenie signalu pre digitainy
vystup

Prepinanie metédy vyberu vystupnych audio
signalov po pripojeni zariadeni ako audio
zariadenie alebo MD deck do vstupného
digitalneho konektora.

Podrobnosti o prepojeni pozri str. 10.

Po nastaveni "DIGITAL OUT” na “ON”
zvolte “DOLBY DIGITAL”, “MPEG”,
“DTS” a “48kHz/96kHz PCM”.

Ak pripojite zariadenie, ktoré nepodporuje
zvoleny audio signdl, reproduktory budd
reprodukovat hlasny hluk (alebo Ziadny
zvuk), ¢o moze poskodit vas sluch alebo vase
reproduktory.

4 DOLBY DIGITAL (len DVD disky)
Vyber typu signalov Dolby Digital.

DOLBY Zvolte pri pripojeni prehravaca

DIGITAL k audio zariadeniu so
zabudovanym dekodérom
Dolby Digital.

D-PCM Zvolte pri pripojeni prehravaca

k audio zariadeniu bez
zabudovaného dekodéra Dolby
Digital. Pri dpravach poloZzky
“DOWNMIX” v ponuke
“AUDIO SETUP” je mozné
zvolit, ¢i signaly vyhovuji
formatu Dolby Surround

(Pro Logic) alebo nie (str. 30).




# MPEG (len DVD disky)
Vyber typu audio signalov MPEG.

PCM Zvolte pri pripojeni prehravaca
k audio zariadeniu bez
zabudovaného dekodéra
MPEG. Ak prehravate
multikanalové zvukové stopy
MPEG audio, predné
reproduktory budi
reprodukovat len signély
Predny (L) a Predny (R).

MPEG Zvolte pri pripojeni prehravaca
k audio zariadeniu so
zabudovanym dekodérom
MPEG.

& DTS

Nastavenie, ¢i su alebo nie st na vystup
vyvedené DTS signaly.

OFF Zvolte pri pripojeni prehravaca
k audio zariadeniu bez

zabudovaného dekodéra DTS.

ON Zvolte pri pripojeni prehravaca
k audio zariadeniu so
zabudovanym dekodérom DTS.

¢ Pri prehravani DVD VIDEO disku
so zvukovymi stopami DTS nastavte
v “AUDIO SETUP” polozku “DTS”
na “ON” (str. 31).

* Ak pripojite prehrdva¢ ku audio zariadeniu
bez DTS dekodéra, v ponuke “AUDIO
SETUP” nenastavujte “DTS” na “ON”
(str. 31). Z reproduktorov moze byt
reprodukovany hlasny hluk, ktory moze
poskodit vas sluch alebo reproduktory.

# 48kHz/96kHz PCM (len DVD VIDEO disky)
Zvolenie vzorkovacej frekvencie audio
signalu.

48kHz/16bit | Audio signaly DVD VIDEO
diskov st vZdy konvertované

na frekvenciu 48 kHz/16 bit.

96kHz/24bit | Vietky typy signélov, vratane
signdlov 96 kHz/24 bit, st na
vystup vyvedené vo svojom
povodnom formate. Ak je vSak
signal kédovany z dovodu
ochrany autorskych prév,
vystupny signal bude

vo formate 48 kHz/16 bit.

(%)

Analégové audio signély vystupujice z konektora
LINE RGB-TV (SCART) nie st tymto nastavenim
nijako ovplyviiované a uchovavaju si svoju
pdvodnu droven vzorkovacej frekvencie.

fAneidn e ejuonesen I

31



32

Dalsie informacie

RieSenie problémov

Ak sa pocas pouzivania prehravaca vyskytne
nejaky problém, pokiiste sa ho vyriesit
pomocou nizsie uvedeného prehladu skor nez
pristupite k Ziadosti o opravu. Ak nejaky
problém pretrvava, obratte sa na najblizsieho
predajcu Sony.

Napajanie
Zariadenie sa nezapne.

=) Skontrolujte, ¢i je siefova $nidra spravne
pripojend do elektrickej zasuvky.

Obraz

Nie je vidiet obraz/vyskyt obrazového Sumu.

= Prepojte prepojovaci kabel spravne.

=» Prepojovacie kéble st poskodené.

=) Skontrolujte pripojenie k TVP (str. 9)
a prepina¢ vstupov na TVP nastavte do
polohy umoziujiicej sledovanie obrazu
z tohto prehravaca.

=» Nastavte polozku “LINE” v ponuke
“SCREEN SETUP” tak, aby zodpovedala
vaSmu systému (str. 28).

=» Disk je znelisteny alebo chybny.

=) Disk obsahuje zaznam v inej norme, nez je
norma vasho TVP.

Obraz je Giernobiely.

=) Nastavte polozku “LINE” v ponuke
“SCREEN SETUP” tak, aby zodpovedala
vasmu TVP (str. 28).

=) Niektoré TVP reprodukuju pri prehravani
diskov nahranych v norme NTSC
Ciernobiely obraz.

=) Pri pripojeni kdblom SCART skontrolujte,
¢i ma konektor kdblami prepojené vietky
piny (21 pinov).

Zvuk

Nie je pocut zvuk.

=» Prepojte prepojovaci kabel spravne.

= Prepojovaci kabel je poskodeny.

=) Prehrdvac nie je pripojeny k spravnemu
vstupnému konektoru na audio zariadeni
(str. 9, 10).

=) Na audio zariadeni nie je spravne zvoleny
zdroj vstupného signalu.

=) Prehrdavac je prepnuty do reZimu
pozastavenia alebo do reZimu spomaleného
prehravania (Slow-motion Play).

=» Prehrivac je v rezime zrychleného posuvu
vpred alebo vzad.

= Ak nie st audio signély vyvedené na
konektor DIGITAL OUT (COAXIAL),
skontrolujte nastavenia zvuku (str. 30).

= Pocas prehravania Super VCD disku, na
ktorom nie je zaznamenand zvukova stopa
2, nie je pri zvoleni “2:STEREO”, “2:1/L”
alebo “2:2/R” reprodukovany zvuk.
Stlacanim AUDIO vyberte zvukovi stopu.

= Ak prehrévate multikanilové zvukové stopy
MPEG audio, dva predné reproduktory budi
reprodukovat len signély Predny (L) a Predny (R).

Hiasitost zvuku je nizka.

=) Na niektorych DVD diskoch je hlasitost zvuku
nizka. Zvuk je moZné vylepit nastavenim
polozky “AUDIO DRC” v ponuke “AUDIO
SETUP” na “TV MODE” (str. 30).

Prevadzka

Dialkové ovladanie nefunguije.
=) Batérie v dialkovom ovladani su vybité.
=» Medzi dialkovym ovladanim
a prehravaCom su prekazky.
=» Vzdialenost medzi dialkovym ovladanim
a prehravacom je prili§ velka.
=) Dialkové ovladanie nie je nasmerované na
senzor dialkového ovlddania na prehravaci.

Disk sa neprehrava.

= Disk je naopak.
Disk vkladajte spravne, prehravanou
stranou smerom nadol.

=) Disk je zdeformovany.

= Prehrdavac nedokaze prehravat niektoré
disky (str. 34).

= Regionalny kdd DVD disku nesuhlasi
s kédom prehravaca.

= Vo vnitri prehravaca skondenzovala
vlhkost (str. 3).



=) Prehravac nedokédze prehravat disky, ktoré
nie st spravne uzatvorené (str. 35).

Nie je mozné prehravat stbory MP3 (str. 34).

=) Prehrava¢ nedokaze prehravat audio stopy
vo formate mp3PRO.

=» “MODE (MP3, JPEG)” je nastavené
na “IMAGE (JPEG)” (str. 18).

=» DATA disk obsahuje video subor DivX.

Nie je mozné prehravat subory JPEG (str. 34).
x 2048 (vyska) v Standardnom reZime alebo
viac nez 3 300 000 pixlov (bodov) pri
progresivnom stbore JPEG. (Niektoré
sibory JPEG v progresivnom formate nie je
mozné zobrazit, aj ked subor zodpoveda
uvedenym obmedzeniam.)

=» “MODE (MP3, JPEG)” je nastavené
na “AUDIO (MP3)” (str. 18).

=» DATA disk obsahuje video subor DivX.

Pri prehravani DVD-VR disku sa zobrazi

“Copyright lock” a obrazovka je modra.

= Obraz z digitalneho vysielania atd. moze
obsahovat signdly ochrany pred
kopirovanim (napr. signdl uplnej ochrany
pred kopirovanim, samostatnej ochrany
pred kopirovanim a signdl bez ochrany).
Pri prehravani obrazu obsahujiceho takéto
signély ochrany pred kopirovanim sa
namiesto obrazu moZe zobrazit modra
obrazovka. Zobrazenie normélneho obrazu
moZe chvilu trvat. (Len prehravac, ktory
nedokaze prehravat obraz obsahujuci signal
ochrany pred kopirovanim)

Niektoré funkcie ako zastavenie, zrychlené
a spomalené prehravanie, Slow-motion
Play, Repeat Play, Shuffle Play alebo
Programme Play nie je mozné vykonat.
=) Niektoré disky neumoziiuji vyuZivanie
niektorych vysSie uvedenych funkcii.

Subory formatu MP3 a JPEG sa zacnui
prehravat stcasne.

=» “MODE (MP3, JPEG)” je nastavené
na “AUTO” (str. 18).

Nie je mozné prehravat video stibor DivX.

=) Stbor nie je vytvoreny vo formate DivX.

=) Stbor ma int priponu nez “.AVI” alebo
“.DIVX”.

=» DATA (DivX video) disk neobsahuje
zaznam vo formate DivX, ktory je v silade
s normou ISO 9660 Level 1/Level 2 alebo
Joliet/UDF.

nez 720 (Sirka) x 576 (vyska).

Nazov albumu/stopy/skladby/suboru

sa nezobrazi spravne.

=) Prehravac¢ dokaze zobrazit len Cislice
a pismend abecedy. Akykolvek iny znak
sa zobrazi ako “#_

Pri prehravani disku systém neprehrava

disk od zaciatku.

=) Je aktivovany rezim prehravania
Programme Play, Shuffle Play, Repeat Play
alebo A-B Repeat Play (str. 19).

=) Je zapnuta funkcia Resume Play (str. 14).

Zariadenie nepracuje spravne.

=) Staticka elektrina atd. mbéze mat vplyv
na spravnost prevadzky prehravaca.
Odpojte prehravac od elektricke;j siete.

Na obrazovke sa zobrazilo 5 ¢islic alebo

pismen.

= Aktivovala sa samodiagnostické funkcia.
(Pozri tabulku na str. 34.)

Na TV obrazovke sa pocas prehravania

DATA disku zobrazi “Data error”.

=) Stubor MP3/JPEG/DivX, ktory chcete
prehravat, je poskodeny.

=p Udaje nie si ditami MPEG-1 Audio Layer IIL.

=) Format siboru JPEG nie je kompatibilny
so Standardom DCEF (str. 34).

=) Stbor ma priponu “.JPG” alebo “.JPEG”,
ale nie je vo formate JPEG.

=) Prehrdvany stibor ma priponu “.AVI” alebo
“DIVX?”, nejde vSak o format DivX,
pripadne je subor vo formate DivX, nie je
vSak kompatibilny s certifikovanym
profilom DivX.

aloewIo)u| alsleq I

33



34

Samodiagnosticka funkcia
(Ked'sa na displeji zobrazia pismena/
¢islice)

Po aktivovani samodiagnostickej funkcie

(aby sa zabranilo poskodeniu prehravaca) sa na
obrazovke a na displeji predného panela za
ucelom upozornenia na vzniknuty problém
zobrazi patmiestny servisny kod (napr. C 13 50)
pozostavajici z kombinécie pismena a 4 ¢islic.
V takomto pripade skontrolujte nasledovny
prehlad.

Prvé tri znaky Pric¢ina a/alebo rieSenie
servisného
kodu

C13 Disk je znecisteny alebo obsahuje

zéznam vo forméte, ktory

prehrava¢ nedokaze prehravat

(str. 34).

=) Vycistite disk pomocou
jemnej handricky, alebo
skontrolujte formét zaznamu.

C 31 Disk nie je spravne vloZeny.

= Disk vloZte spravne.

Disky, ktoré je mozné
prehravat

Format diskov

Komeréné DVD

VIDEO'
DVD-RW/-R
RW R4.7

DVD+RW/+R/
+R DL

DVD +ReWritable DVD+R
VIDEO CD/ comPACT comPACT
Audio CD [ﬂng@ ['[]_rlﬂg@

DIGITAL AUDIO
T EE OB

Prehravac dokéze prehravat len korektne
uzatvorené nahravatelné média.

Logo “DVD+RW”, “DVD-RW”, “DVD+R”,
“DVD+R DL”, “DVD-R”, “DVD VIDEO”
a “CD” st obchodné znacky.

Prehravac nedokéze prehravat iné nez

uvedené disky. Prehravac tieZ nedokaze

prehréavat nasledovné disky:

* Disky nestandardnych tvarov (napr. v tvare
Stvorca, srdca).

« Disky s nalepenym papierom alebo
néalepkou na povrchu.

* Disky so znecistenym povrchom od zvysku
lepidla po povrchovej nalepke, lepiacej
paske a pod.

Poznamka k CD/DVD diskom

Prehravac dokéaze prehravat CD-ROM/CD-R/
CD-RW disky so zdznamom v nasledovnych
formatoch:
—Audio CD
—Video CD
—Audio MP3 (MPEG-1 Audio Layer III),
obrazové JPEG a video DivX stbory vo
formate vyhovujicom Standardu ISO 9660*
Level 1/Level 2 alebo rozsirenému formatu
Joliet
—KODAK Picture CD
*  Logicky format siborov a priefinkov na
CD-ROM diskoch definovany Standardom ISO
(International Organization for Standardization).

Prehravac dokaze prehravat DVD-ROM/

DVD+RW/DVD+R/DVD+R DL/DVD-RW/

DVD-R/DVD-R DL disky so zdznamom

v nasledovnych formatoch:

— Audio MP3, obrazové JPEG a video DivX
stbory vo formate vyhovujicom Standardu
UDF (Universal Disk Format).

Audio siihory MP3, obrazové
suibory JPEG alebo video siihory
DivX, ktoré prehravac dokaze
prehravat

Prehravac dokaze prehravat nasledovné

skladby a sibory:

—MP3 stibory s priponou “.MP3”.

—JPEG stbory s priponou “.JPEG” alebo “.JPG”.

—JPEG stbory v stlade s formatom suborov
DCF*.

—Video subory DivX s priponou “.avi” alebo
“.divx”.



*  “Design rule for Camera File system”
(Pravidla pre tvorbu systému stiborov snimacich
zariadeni): Standardy pre obrazové stbory
nasnimané digitdlnymi fotoaparatmi/
kamkordérmi stanovené asocidciou JEIDA (Japan
Electronic Industries Development Association).

» Ak ste pred nazvy skladieb/stiborov pri ukladani
skladieb (alebo stiborov) na disk umiestnili ¢isla
(01, 02, 03 atd.), skladby a stibory sa prehraji

v o¢islovanom poradi.

KedZe spustenie prehravania diskov so zloZitou
Struktirou prie¢inkov trva dlhsi ¢as, odpori¢ame
vetvit albumy na disku maximalne do
dvojvetvovej Struktiry.

Ak chcete opakovane prehravat sibory MP3 aj
JPEG z jedného albumu, nastavte opakovanie
toho istého siboru MP3, ked je “MODE (MP3,
JPEG)” nastavené na “AUTO”. Opakovanie
stiboru alebo albumu pozri v Casti “Opakované
prehravanie (Repeat Play)” (str. 20).

.

(%)

 Prehravac prehra akékolvek udaje s priponou
“.MP3”, “.JPG” alebo “.JPEG”, aj ked nepdjde
o forméat MP3 alebo JPEG. Pri prehravani
takychto udajov sa moZe generovat silny hluk,
ktory moze poskodit vas reproduktorovy systém.
Prehravac nepodporuje audio stibory vo formate
mp3PRO.

Niektoré sibory JPEG nie je mozné prehravat.
Pri DATA disku, ktory okrem video stiborov
DivX obsahuje aj MP3 a JPEG stibory, prehravac
prehrava len sibory DivX.

Prezentaciu Slide Show so sprievodnym zvukom
mozete vykonat, len ak st sibory MP3 aj JPEG
v tom istom albume.

Ak je di7ka zobrazovania siborov JPEG dlhsia nez
dizka prehravania siborov MP3 alebo naopak, bude
prehravanie pokracovat bez zvuku alebo obrazu
(podla toho, ktory prehravaci ¢as je dlhsi).

Ak prehravate sicasne kapacitne objemové MP3
data a JPEG data, zvuk moZe vypadavat. Pri
vytvarani siborov odporti¢ame nastavit datovy tok
pre MP3 stibory na 128 kb/s alebo menej. Ak zvuk
stale vypadava, redukujte velkost siboru JPEG.
Pri niektorych stiboroch JPEG, obzvlast pri
progresivnych stiboroch JPEG alebo pri siboroch
JPEG s rozlisenim 3 000 000 pixlov a viac, moze
ich zobrazenie trvat dlhSie neZ zvycajne, takZe Cas
ich zobrazenia na obrazovke sa moze zdat dlhsi,
nez ste nastavili.

Bez ohladu na zvoleny rezim dokaze prehravac
rozpoznat maximalne 200 albumov. Ak zvolite
“AUTO”, prehrava¢ dokaze rozpoznat az

300 MP3 a 300 JPEG stborov v jednom albume.
Ak zvolite “AUDIO (MP3)”, prehravac¢ dokaze
rozpoznat az 600 MP3 suborov, ak zvolite
“IMAGE (JPEG)”, prehrava¢ dokéZe rozpoznat
az 600 JPEG siiborov a 600 DivX stiborov

v jednom albume.

Prepnutie na nasledujici alebo iny album moze
urcity Cas trvat.

.

.

.

* Prehravac¢ nemusi prehrat sibor DivX, ak bol
vytvoreny spojenim 2 alebo viacerych stiborov DivX.
rozmerom obrazu nez 720 (Sirka) x 576 (vyska)/
velkost 2 GB.

* V zavislosti od suboru DivX mdZe byt obraz
nekvalitny, alebo mdze vypadavat zvuk.

 Prehravac nedokaze prehravat niektoré sibory
DivX, ktorych di7ka presahuje 3 hodiny.

Regionalny kéd

V&S prehrdvac ma regiondlny kod vyznaceny
na spodnej strane a moZete v nom prehravat
iba komer¢né DVD disky, ktoré maju ten isty
regiondlny kod. Tento systém sa vyuZiva na
ochranu autorskych prav.

Prehravac dokéze prehravat aj komeréné
DVD disky oznacené symbolom .

Niektoré komeréné DVD disky nemusia mat
vyznaceny regiondlny kod, aj napriek tomu,
Ze je ich prehravanie obmedzené pre urcity
region.

Regionalny kéd

¢ Poznamky k nahravatelnym médiam

V zavislosti od kvality zdznamu, fyzického stavu
disku, vlastnosti zaiznamového zariadenia

a autorizacného softvéru nemusi byt mozné v tomto
prehravaci prehravat niektoré nahravateIné média.
Disk sa tieZ neprehrd, ak nebol spravne
uzatvoreny. Podrobnosti pozri v ndvode na
pouzitie zaiznamového zariadenia. Pri niektorych
DVD+RW/DVD+R/DVD+R DL diskoch
nemusia fungovat niektoré funkcie prehravania,
aj ked su tieto disky spravne uzatvorené.

V takomto pripade disk prehravajte

v Standardnom reZime prehravania. Nemusi byt
tieZ mozné prehrat niektoré DATA disky
vytvorené vo formate Packet Write.

Audio disk kédovany technolégiou pre
ochranu autorskych prav

Zariadenie je urCené pre prehravanie diskov

kompatibilnych so §tandardom Compact Disc (CD).

Niektoré hudobné vydavatelstva distribuuji disky
kodované technoldgiou pre ochranu autorskych
prav. Medzi takymito diskmi mdZu byt aj disky
nekompatibilné so Standardom CD a nemusia sa dat
prehravat v tomto zariadeni.

Len prehravad, ktory nedokaZe prehravat
obraz obsahujiici signal ochrany pred
kopirovanim

Zaznam z DVD-VR disku s ochranou CPRM* sa
nemusi prehrat, ak obsahuje signél ochrany pred
kopirovanim. Na obrazovke sa zobrazi
“Copyright lock”.

aloewIo)u| alsleq I

=» Pokracovanie 3§



36

* CPRM (Content Protection for Recordable
Media — ochrana obsahu pre nahrévatelné
médid) je technologia kddovania, ktord chrani
autorské prava zdznamov.

Poznamka k duilnym diskom

DualDisc (dudlny disk) je obojstranny disk, ktory

méa DVD zaznam nahrany na jednej strane

a digitalny zvuk na druhej strane.

KedZe strana s audio zaznamom nie je v stilade so

Standardom Compact Disc (CD), prehrdvanie na

tomto produkte nie je zarucené.

Poznamka o funkciach prehravania
DVD a VIDEO CD diskov

Niektoré funkcie prehravania DVD a VIDEO
CD diskov mdZu byt imyselne zablokované
vyrobcom softvéru. Vzhladom na to, Ze tento
prehravac prehrava DVD a VIDEO CD disky
podla samotného obsahu disku vytvoreného
vyrobcom, niektoré funkcie prehravania
nemusia byt k dispozicii. DalSie informacie
sa dozviete z pokynov uvedenych pri DVD
alebo VIDEO CD disku.

Autorské prava

Toto zariadenie je vybavené technolégiou na
ochranu autorskych prav vlastnika programu
podla prislusnych patentov USA a inych prav
o duSevnom vlastnictve. PouZitie tejto
technoldgie je mozné len so sihlasom
spolo¢nosti Macrovision a je urcené len pre
domace alebo iné obmedzené vyuZivanie,

ak spolo¢nost Macrovision neuvedie inak.
Spétné upravovanie a disasemblovanie st
zakdzané.

Technickeé udaje

Systém
Laser: Polovodic¢ovy laser

Vystupy
(Nazov konektora: Typ konektora/Vystupna
urovei/Zatazovacia impedancia)
DIGITAL OUT (COAXIAL):
RCA konektor/0,5 V§-§/75 Ohm
LINE (RGB)-TV:
(AUDIO): Konektor SCART/2 Vrms/
10 kOhm
(VIDEO): Konektor SCART/1,0 V§-§/
75 Ohm
(S VIDEO): Konektor SCART/
Y: 1,0 VS,
C: 0,3 V5§ (PAL), 0,286 V§-§ (NTSC)/
75 Ohm
(RGB): Konektor SCART/0,7 Vs-§/
75 Ohm

VSeobecne
Napéajanie:
220 -240 V AC, 50/60 Hz
Dalsie informacie pozri str. 2.
Prikon: 9 W
Rozmery (cca):
212 x 87,4 x 209,6 mm (3irka/vyska/hibka)
vratane precnievajuicich casti
Hmotnost (cca): 1,0 kg
Prevadzkova teplota: 5°C az 35°C
Prevadzkova vlhkost: 25 % az 80 %

Dodavané prislusenstvo
 Dialkové ovladanie (DO) (1)
* Batérie R6 (velkost AA) (2)

Pravo na zmeny vyhradené.



Tabulka kédov jazykov

Podrobnosti pozri str. 6, 27.
Pravopis jazykov zodpoveda Standardu ISO 639: 1988 (E/F).

Kéd Jazyk Koéd Jazyk Koéd Jazyk Kéd Jazyk
1027 Afar 1183 Irish 1347 Maori 1507 Samoan
1028 Abkhazian 1186 Scots Gaelic 1349 Macedonian 1508 Shona
1032 Afrikaans 1194 Galician 1350 Malayalam 1509 Somali
1039 Amharic 1196 Guarani 1352 Mongolian 1511 Albanian
1044 Arabic 1203 Gujarati 1353 Moldavian 1512 Serbian
1045 Assamese 1209 Hausa 1356 Marathi 1513 Siswati
1051 Aymara 1217 Hindi 1357 Malay 1514 Sesotho
1052 Azerbaijani 1226 Croatian 1358 Maltese 1515 Sundanese
1053 Bashkir 1229 Hungarian 1363 Burmese 1516 Swedish
1057 Byelorussian 1233 Armenian 1365 Nauru 1517 Swahili
1059 Bulgarian 1235 Interlingua 1369 Nepali 1521 Tamil
1060 Bihari 1239 Interlingue 1376 Dutch 1525 Telugu
1061 Bislama 1245 Inupiak 1379 Norwegian 1527 Tajik
1066 Bengali; 1248 Indonesian 1393 Occitan 1528 Thai
Bangla 1253 Icelandic 1403 (Afan)Oromo 1529 Tigrinya
1067 Tibetan 1254 ltalian 1408 Oriya 1531 Turkmen
1070 Breton 1257 Hebrew 1417 Punjabi 1532 Tagalog
1079 Catalan 1261 Japanese 1428 Polish 1534 Setswana
1093 Corsican 1269 Yiddish 1435 Pashto; 1535 Tonga
1097 Czech 1283 Javanese Pushto 1538 Turkish
1103 Welsh 1287 Georgian 1436 Portuguese 1539 Tsonga
1105 Danish 1297 Kazakh 1463 Quechua 1540 Tatar
1109 German 1298 Greenlandic 1481 Rhaeto- 1543 Twi
1130 Bhutani 1299 Cambodian Romance 1557 Ukrainian
1142 Greek 1300 Kannada 1482 Kirundi 1564 Urdu
1144 English 1301 Korean 1483 Romanian 1572 Uzbek
1145 Esperanto 1305 Kashmiri 1489 Russian 1581 Vietnamese
1149 Spanish 1307 Kurdish 1491 Kinyarwanda 1587 Volapuk
1150 Estonian 1311 Kirghiz 1495 Sanskrit 1613 Wolof
1151 Basque 1313 Latin 1498 Sindhi 1632 Xhosa
1157 Persian 1326 Lingala 1501 Sangho 1665 Yoruba
1165 Finnish 1327 Laothian 1502 Serbo- 1684 Chinese
1166 Fiji 1332 Lithuanian Croatian 1697 Zulu
1171 Faroese 1334 Latvian; 1503 Singhalese
1174 French Lettish 1505 Slovak
1181 Frisian 1345 Malagasy 1506 Slovenian 1703 Bez uvedenia
Prehlad kadov oblasti Parental Control
Podrobnosti pozri str. 22.
Kéd Oblast Koéd Oblast Koéd Oblast Kéd Oblast
2044 Argentina 2165 Finsko 2362 Mexiko 2149 Spanielsko
2047 Austrélia 2174 Francuzsko 2376 Holandsko 2499 Svédsko
2046 Rakusko 2109 Nemecko 2390 Novy Zéland 2086 SvajcCiarsko
2057 Belgicko 2248 India 2379 Norsko 2528 Thajsko
2070 Brazilia 2238 Indonézia 2427 Pakistan 2184 Velka
2079 Kanada 2254 Taliansko 2424 Filipiny Britania
2090 Chile 2276 Japonsko 2436 Portugalsko
2092 Cina 2304 Korea 2489 Rusko
2115 Dansko 2363 Malajzia 2501 Singapur

alopuLIOU] dSjeq

37



38

Index

Cislice

16:9 28

4:3 LETTER BOX 28

4:3 PAN SCAN 28
48kHz/96kHz PCM 31
5.1-kanélovy surround zvuk 10

A

A-B REPEAT 17, 21
A-B Repeat Play 21
Advance 7

ALBUM 18
ANGLE 17

AUDIO 27

AUDIO DRC 30
AUDIO SETUP 30
AUTO PLAY 29
AUTO POWER OFF 29

B
BACKGROUND 28
Batérie 10

C

CD 14, 34

Continuous Play
CD/VIDEO CD 14
DVD 14

Control Menu 16

CUSTOM 27

Custom Parental Control 22

CUSTOM PICTURE MODE
17,22

CUSTOM SETUP 29

D

DATA disk 5

DATE 18

Dialkové ovladanie 6, 10, 11

DIGITAL OUT 30

Digitalny vystup 30

Disky, ktoré je mozZné
prehréavat 34

DivX®29

DOLBY DIGITAL 30

DOWNMIX 30

DTS 31

DVD S5, 14

DVD+RW 5,7

DVD-RW 5

E
EFFECT 18, 25

F
FAST/SLOW PLAY 7
FILE 18

CH
CHAPTER 17
CHAPTER VIEWER 6

|

ID3 tag 6

INDEX 17
INTERVAL 18, 25

J
JPEG 5

L
LANGUAGE SETUP 27
LINE 28

M

MEMORY 22

MENU 27

MODE (MP3, JPEG) 18

MP3 5

MPEG 31

MULTI-DISC RESUME 14, 29

N
NTSC 9

o

Obnovenie prehravania 14, 29
OSD zobrazenie

Control Menu 16

Ponuka Setup 27
ORIGINAL 17
ORIGINAL/PLAY LIST 17
OSD 27

P
PAL 9

PARENTAL CONTROL 17, 22
PAUSE MODE 29

PBC Playback 15

PICTURE NAVI 6

PLAY LIST 17

Ponuka Setup 27

Pripojenie 9

PROGRAM 17, 19
Programme Play 19

Q
QUICK 17
Quick Setup 12

R

REPEAT 17, 20
Repeat Play 20
Replay 7

RESET 17

RieSenie problémov 32

S

SCENE 17

SCREEN SAVER 28
SCREEN SETUP 28
SETUP 17, 27
SHARPNESS 17, 22
SHUFFLE 17, 20
Shuffle Play 20
Slow-motion Play 7
SUBTITLE 25, 27

T
TIME/TEXT 17

TITLE 17

TITLE VIEWER 6
TRACK 17

TRACK SELECTION 29
TRACK VIEWER 6

TV TYPE 28

TVS 18

\"
VIDEO CD 5, 14

Y4

Zaobchadzanie s diskmi 3
Zobrazenia
Control Menu 16
Ponuka Setup 27
ZOOM 17
Zrychleny posuv vpred 7
Zrychleny posuv vzad 7






SONY.

‘¢ Ak vas zaujimaju uZito&né rady, tipy a informécie o produktoch a sluzbach spolo&nosti
Sony, navstivte: www.sony-europe.com/myproduct

http://www.sony.net/
Sony Corporation Printed in Czech Republic (EU)

Likvidacia starych elektrickych a elektronickych zariadeni
(Plati v Eurépskej unii a ostatnych eurépskych krajinach
so zavedenym separovanym zberom)
Tento symbol na vyrobku alebo obale znamena, ze s vyrobkom
nemOze byt nakladané ako s domovym odpadom. Miesto toho je
potrebné ho dorudit do vyhradeného zberného miesta na recykléciu
_ elektrozariadeni. Tym, Ze zaistite spravne zneSkodnenie,
pomdbzete zabranit potencionalnemu negativnemu vplyvu na
zivotné prostredie a ludské zdravie, ktoré by v opac¢nom pripade hrozilo pri
nespravnom nakladani s tymto vyrobkom. Recyklacia materidlov pomaha
uchovavat prirodné zdroje. Pre ziskanie dalSich podrobnych informéacii o recyklacii
tohoto vyrobku kontaktujte prosim vas miestny alebo obecny urad, miestnu sluzbu
pre zber domového odpadu alebo predajiiu, kde ste vyrobok zakupili.



